S 0 N Y 4-270-476-31(4)
®

TeleV|Sor d |g rtal a g%eii\e/?;%cién de su nuevo
COIOI’ Con pan-ta”a Procedimientos iniciales
de cristal liquido (:pdl ‘j'w

Uso de los menus

Informacién adicional

‘ Lea este manual antes de usar el producto |

Centro de Asistencia de Sony
http://esupport.sony.com/ES/LA/

Llame al nimero telefonico que aparece
en su poliza de garantia.

Por favor no devuelva el producto a la
qu AVI A tienda




Registro de propiedad

El madelo y el ndmero de serie estdn situados en la parte lateral
y en la posterior del televisor. Anote esos niimeros en el espacio
que tiene a continuacién. Refiérase a ellos cuando contacte con
su distribuidor Sony acerca de este televisor.

Nombre de modelo

N° de serie

PRECAUCION

Para evitar las descargas eléetricas y la exposicién de los contactos,

no utilice este enchufe polarizado de corriente alterna con un cable

de extension, recepticulo u otro tomacorriente a menos que los

contactos puedan ser introducidos completamente.

O Operael TV tinicamente con ca de 110V caa 240 V ca
(EE.UU./Canadd/México 120 V ca)

O Evite operar el TV con temperaturas inferiores a los 5 °C

Informacion de licencias

Macintosh es una marca comercial de Apple Inc., registrada en
EE. UU. y otros paises.

HDMLI, el logotipe de HDMI y High-Definition Multimedia
Interface son marcas comerciales o marcas comerciales registradas
de HDMI Licensing, LLC en los Estados Unidos y en otros paises.
Fergason Patent Properties, LLC:

N° de patente de EE.UU. 5.717.422

N° de patente de EE.UU. 6.816.141

Fabricado bajo licencia de Dolby Laboratories. Dolby y el simbolo
de la doble D son marcas comerciales de Dolby Laboratories.
Blu-ray Disc es una marca comercial.

“BRAVIA”, BRAVIA. BRAVIA Sync, y B son marcas

comerciales o marcas registradas de Sony Corporation.

“PlayStation™ es una marca comercial registrada y “PS3" es una
marca comercial de Sony Computer Entertainment Inc.

“l

HEGH-DEFINITION TELEVISION

3 XIDOLBY

DIGITAL

Su TV BRAVIA califica para el programa
ENERGY STAR® en el modo “Doméstico™.
Cumple con estrictos principios de uso eficiente
de la energia establecidos por la Agencia de
Proteccién Ambiental y por el Departamento de
Energia de Estados Unidos.

ENERGY STAR es un programa conjunto de
estas entidades gubernamentales disefiado para promover productos
y practicas de uso eficiente de la energia. Si se modifican ciertas
caracteristicas, ajustes y funciones del TV (por ejemplo, Imagen/
Sonido, Ahorro energia), es posible que se aumente o disminuya el
consumo de energia. Segtin los cambios realizados en los ajustes, el
incremento del consumo de energfa puede aumentar y es posible que
supere el limite que exige la calificacién ENERGY STAR enel
modo “Doméstico™.

A

ENERGY STAR

Limpieza

Cuando limpie el TV, asegiirese de desenchufarlo para evitar

choques eléetricos.

¢ Repase la pantalla de LCD con una tela suave.

¢ Las manchas rebeldes se pueden limpiar con una tela suave
humedecida con agua tibia y jabdn suave.

¢ Siutiliza un paho previamente tratado con productos quimicos,
siga las instrucciones del envase.

+ No use nunca solventes fuertes como solvente, alcohol o bencina
para limpiar el TV.

* Consulte la informacién adicional en el Manual de Seguridad.

‘ La clase 32 ofrece un tamafo de imagen de 31.5 pulgadas (80,01 ¢cm) (medido en sentido diagonal).




Referencia de funciones y traducciones

En este manual se incluyen ciertos términos en inglés. A continuacién encontrard su traduccién y explicacién.

8VSB

Modulacién de banda lateral Nivel-8

Apple Macintosh Marca comercial registrada
ATSC Marca comercial registrada
AUDIOL,R AUDIO-izquierda, derecha
AUDIO OUT L/R Salida de audio izquierda/derecha
AN Audio/Video

BD Reproductor de Blu-ray Disc™
Blu-ray Disc Marca comercial registrada
CABLE/ANTENNA Cable/Antena

CableCARD Marca comercial registrada
CATV Sistema de televisién por cable

CC (Closed Captions)

Vista de subtitulos

CHANNEL +/—, CH +/—,

Canal +/—, — Canal +

— CHANNEL +
CineMotion Marca comercial registrada Esta opcidn permite que el TV detecte en forma
automadtica el contenido de las peliculas y ofrezca
una imagen de mdxima calidad.
COMPONENT Componente
DISPLAY Mostrar
DVD Disco digital de video
DVI Interfaz visual digital
DVR Grabadora de video digital
ENT Ingresar
FAVORITES Favoritos
FCC Comisidn Federal de Comunicaciones de Estados
Unidos de America
HD Alta definicién
HDI15 Cable de Alta Densidad de 15 puntos para
computadora
HDMI Interfaz multimedia de alta definicién
HDTV Television de alta definicién
IN, INPUT Entrada

Internet

Red Mundial de Informacién

IR - Infrared Receiver

Receptor infrarrojo

JPEG Grupo de expertos en fotografia unidos

JUMP Alternador de canales

LCD Pantalla de cristal liquido

L/R Izquierda/Derecha

MENU Meni

MTS Sonido multicanal del TV

MUTING Silenciador

MP3 Capa de audio 3 del grupo de expertos en
imdgenes en movimiento

MPEG Grupo de expertos en imdgenes en movimiento

NTSC Comité nacional de sistemas de television

OPTICAL Optica

ouT Salida

PC Computadora personal

PC AUDIO IN Entrada de audio de una computadora

PCIN Entrada de video de una computadora

PCM Modulacién por Impulsos Codificados

PICTURE Imagen

PIP Imagen dentro de la imagen

(Continia)



POWER

Alimentacién

QAM Modulacién de la amplitud de la cuadratura
RETURN Volver

RF Radio frecuencia

RGB Rojo, verde y azul

SAP Programa secundario de audio

Sleep Apagado automdtico

STANDBY En espera

Steady sound Auto volumen

STOP Parar

Surround Sonido envolvente

SVGA Stiper adaptador de grédficos de video
SXGA Stiper matriz de gréficos extendida
THEATER Sala de cine

TIMER (s) Temporizador {es)

TOOLS Herramientas

vV Televisién

UHF Frecuencia ultra alta

USB Bus serie universal

VCR Videograbadora

VESA Asociacién de Estdndares de Electrénica y Video
VGA Matriz de graficos de video

VHE Frecuencia muy alta

VIDEO IN 2 VIDEO/
L(MONO)-R AUDIO

Entrada de VIDEO 2 VIDEOQ/
L{ize)(MONO)-R{dery AUDIO

VIDEO/L (MONO)-AUDIO-R

VIDEO/izquierda (MONO)-AUDIO-derecha

VOLUME +/—, VOL +/—,
- VOL +

Volumen +/—, — Volumen +

WIDE Panordmico
WXGA Matriz panordmica de gréficos extendida
XGA Matriz de graficos extendida

Nota: Informaciones y traducciones referentes al uso del control remoto, consulte las pdginas 22-24.



Contnido

Presentacion de su nuevo BRAVIA®

Bienvenido al mundo de BRAVIA®. .. ... ... 6
Disfrute de una experiencia de alta definicion
(HD) deslumbrante con su BRAVIA .. . ... 6
Los cuatro pasos para una experiencia de alta
definicion asombrosa ... .............. 7
Funciones destacadas del TV. ... ......... 7

Procedimientos iniciales

Configuraciondesu TV ................. 8
Ubicacién de entradas y salidas . .. ........ 9
Conexiondel TV........ ... .. 0. 11
Conexion de otros equipos . . ... ......... 15
Siinstala el TV en una pared o en un lugar

cerrado. .. .. 16
Fijaciondel TV . ... ... . ... ... . ... 17
Ejecucién de configuracion inicial . . ... . ... 19
Operacion del TV
Uso del control remoto .. ............... 21
Descripcion de los botones del control

remoto . ... 22
Indicadores y controles del TV . . ......... 25

Uso de las funciones
BRAVIA® Sync™ con Control para

HDMI ... . 27
Usodelafuncién PIP.................. 28
Favoritos. . .......... ... ... ... ... ... 29
Modoancho ......................... 30
Modo anchoconPC................... 31
Entradas . ........... ... ... ... ....... 31
Reproduccién Fotos/Musica/Videos mediante

USB ... 32

Uso de los ments

Desplazarse por los menus del TV. .. ... .. 34
Uso de la configuracion de Imagen ... .. .. 35
Uso de la configuracion de Sonido. ... .. .. 37
Uso de la configuracion de Pantalla. .. .. .. 39
Uso de la configuracion de Canal......... 42
Uso de la configuracion de Bloqueo. .. .. .. 43
Uso de la configuracion de Ajustes. ... .. .. 44
Uso de la configuracion de Eco .......... 48

Informacion adicional
Tabla de referencia de la senal de entrada

delaPCparaPCyHDMIIN .......... 49
Uso de un soporte de montaje mural . . . ... 51
Instalacion del soporte de montaje mural . . .52
Solucion de problemas . . .. ... ... .. .. 60
Notaimportante ...................... 65
Especificaciones. ..................... 66
indice ........ .. . 68

Soporte al cliente
http://esupport.sony.com/ES/LA/

Registro en linea
http://esupport.sony.com/LA/perl/registration.pl




Presentacion de su nuevo BRAVIA®

Bienvenido al mundo de BRAVIA®

Gracias por elegir este TV Sony BRAVIA® de alta definicion. Consulte el documento
descrito abajo para aprovechar al maximo todo lo que su TV le ofrece.

Manual de seguridad S Guia de configuracién rapida
Contiene las medidas de _/ Alli encontrara informacion para configurar
precaucién para mantenerlo el TV, los diagramas de conexion.

seguro, tanto a usted como a
su TV. Lea esta informacion
antes de configurar su TV.

Manual de instrucciones
Ofrece la informacion més
detallada para que pueda
hacer funcionar su TV.

Disfrute de una experiencia de alta definicion (HD)
deslumbrante con su BRAVIA

La calidad de la imagen que vera en su TV BRAVIA es equiparable a la calidad de la senal
que recibe. Para experimentar el sensacional detalle de su nuevo TV BRAVIA, necesita
acceder a la programacion de alta definicién (HD). EI TV BRAVIA puede recibir y visualizar
programacién de alta definiciéon procedente de:

* Emisiones por aire a través de una antena para TV de alta definicion

» Suscripcion a cable HD

» Suscripcion a satélite HD

* Reproductor de Blu-ray Disc™ u otros equipos externos compatibles con HD

Contacte a su proveedor de servicios de cable, satélite o HD para obtener mas
informacion acerca de cdmo actualizar la programacion de HD.



Los cuatro pasos para una experiencia de alta definicion
asombrosa

TV, fuente, sonido y configuracién

Ademas de su TV BRAVIA, un sistema de alta definicion (HD) requiere una fuente de
programacion HD, un sistema de sonido HD y una configuracién correcta de las
conexiones. Consulie la Guia de configuracion répida, incluida por separado, para
conectar equipos opcionales.

Podra disfrutar de las imagenes nitidas,
los movimientos continuos y el alto
impacto visual de las senales HD de

1 080 lineas, tal como figura aqui.
Cuando compare la senal de alta
definicion con una senal analdgica
estandar, notara la gran diferencia en la
calidad de la imagen. Si aparecieran
lineas negras como se muestra aqui,
presione WIDE en el control remoto para
completar la pantalla.

Funciones destacadas del TV
Su BRAVIA ofrece muchas caracteristicas practicas, como las siguientes:

> BRAVIA® Sync™: EI TV BRAVIA permite la comunicacion con otros equipos
Sony que acepten la funcion Control para HDMI (pagina 27).

> Accesibilidad de medios de almacenamiento digital: Utilice los iconos de
Foto, Musica y Video para acceder a archivos de foto, musica y video desde
el equipo USB de Sony (pagina 32).

> PIP (imagen e imagen): Puede trabajar en su PC mientras mira su programa
de TV favorito (pagina 28).

> Favoritos: Sus entradas y canales favoritos se acceden con gran facilidad
(pagina 29).

> Ancho automadtico: Configure su TV para ajustar automaticamente la pantalla
sobre la base de la resolucion de la sehal (pagina 30).

> Seleccién de entrada: Puede alternar facilmente entre los equipos
conectados (pagina 31).

> Selecciéh de escena: Le permite ajustar facilmente su TV a los parametros
de imagen y sonido mas adecuados segun las escenas a fin de lograr los
mejores resultados en cuanto a calidad para el tipo de contenido que esta
mirando (pagina 23).

3
o
2
2
8
2
o)
3
&
o
c
2
S
S
3
>
3
®



Procedimientos iniciales

Configuracion de su TV

Algunos modelos de TV se entregan con un soporte de sobremesa desmontable de modo que
pueda instalar el TV en la pared directamente. Si no monta el TV sobre una pared, deberd sujetar el
soporte de sobremesa. Si decide no montar el TV en la pared, tendrd que instalar el soporte de
sobremesa. Para completar la tarea necesita un destornillador Phillips (no suministrado) y los
tornillos (suministrados). Consulte las instrucciones de instalacién que se entregan con el televisor.
Tenga en cuenta lo siguiente al configurar el TV;

* Desconecte todos los cables para transportar el TV,

* Para transportar el TV asegtrese de contar con la cantidad suficiente de personas; para los TV

de gran tamaflo se necesitan dos 0 mas personas.
* Es muy importante la colocacién correcta de las manos para trasladar el TV, por seguridad y

para evitar cualquier dafo.
AN
&%
X
}
\_)—L N

KDL-22BX321/KDL-22BX320

*» Asegurese de que su TV tenga la ventilacion adecuada, consulte la pdgina 16.

* Para una mejor calidad de imagen, no exponga la pantalla a iluminacién directa o a la luz del sol.

+ Evite instalar el TV en una habitacién con materiales reflectantes en las paredes o el piso.

* Evite trasladar el TV de un drea fria a una caliente. Los cambios bruscos de temperatura
ambiente pueden crear humedad por condensacién. Como consecuencia de ello, podria verse
afectada la calidad de la imagen y de los colores. En caso de que eso ocurra, deje evaporar la
humedad por completo antes de encender el TV.



Ubicacion de entradas y salidas

Panel posterior Panel lateral

L DIGITAL
| Q AUDIO OUT
{OPTICAL}
{
R G
AUDIO OUT

2
VIDEO IN

VIDEO

Elemento Descripcion

AUDIO OUT Conecta a las tomas de audio izquierda y derecha de su equipo de audio analégico.
L/R (Salida de Puede usar estas salidas para escuchar el audio de su TV a través de su sistema
audio izg/der) estéreo.

DIGITAL AUDIO Conecta a una entrada de audio 6ptica de un equipo de audio digital que es
OUT (OPTICAL) compatible con PCM/Dolby*! Digital.
(Salida de audio
digital éptica)
CABLE/ Entrada RF que conecta con su cable o antena VHF/UHF.
ANTENNA
(Cable/antena)

HDMI IN 1/2/3*> HDMI (Interfaz multimedia de alta definicién) ofrece una interfaz de audio/video
(Entrada de digital sin compresién entre este TV y cualquier equipo de audio/video equipado con
HDMI 1/2/3) HDMI, como un decodificador, un reproductor de DVD y un receptor de audio/video.

La HDMI es compatible con video mejorado o de alta definicién y con audio digital.
Aseglirese de usar Unicamente cables HDMI que llevan el logotipo de HDMI.
Utilice el puerto HDMI IN 1 para conectar el equipo de DVI. Utilice un cable o
adaptador DVI a HDMI (no suministrado). Los equipos que utilizan una conexién
DVI también necesitan una conexién de audio auxiliar con un cable de audio
conectado a PC/HDMI 1 AUDIO IN de PC IN.

#! Fabricado bajo licencia de Dolby Laboratories. Dolby y el simbolo de la doble D son marcas comerciales de Dolby
Laboratories.
*2 HDMI IN 3 se encuentra disponible para KDL-46/40/32BX421 y otros modelos (segin la regién/el pafs).

L)
9
S
?
2
3
3
2
)
3
§~
3
)
®
»

(Continiia) 9



Elemento Descripcion

PC IN (Entrada
de

Conecta a un conector de salida de video y audio de una computadora personal.
También se puede conectar a otro equipo RGB analdgico. Lea “Tabla de referencia
de la senal de entrada de la PC” en la pagina 49, para conocer las sefales que se

computadora) 4 )

RGB) pueden ver. ' '

( Para algunas computadoras Apple Macintosh, puede resultar necesario usar un
adaptador (no suministrado). Si se utiliza un adaptador, conéctelo a la computadora
antes de conectar el cable HD15-HD15.

Tal vez deba ajustar la configuracién del TV o la resolucién y temporizacién de su
computadora. Consulte cémo configurar su PC para este TV en la pdgina 14.
sta toma de entrada se puede usar como una entrada para video compuesto

[6] VIDEOIN1 E d da se pued da para vid P
(Entrada de (VIDEO 1) o como una entrada de video componente (COMPONENT). Para uso
VIEDEO 1)/ compuesto, conecte la toma hembra amarilla a Y para video y use audio L (izq.)
COMPONENT (mono) y R (der.) para sefial de audio. Para conexidn del componente, use Y, PB, PR

para video sefiales y conecte también el audio L (izq) (mono) y R (der) para sefial

IN (Entradade . .. 400,

componente)  Egie TV puede detectar automdticamente y cambiar entre VIDEO 1 y

R (der)-AUDIO-L COMPONENT cuando estd conectado el VIDEO 1 o el COMPONENT.

(izq) (MONO) Para configurar en deteccidn automatica, presione HOME, seleccione Ajustes y, a
continuacion, seleccione la configuracion de Ajustes. Seleccione la opcion Video
1/ Seleccion de componentes en Ajustes AV y a continuacién configure
Auto.

VIDEO IN 2 Se conecta a la toma de entrada para video compuesto del equipo de video.
(Entrada de Si tuviera un equipo mono, conecte el puerto de la salida de audio con el puerto de
VIDEO 2) entrada de audio L (MONO) del TV.

VIDEOI/L (izq)

(MONO)-

AUDIO-R (der)

uUsB Se conecta al equipo USB para acceder a archivos de foto, musica y video.

(Bus serie

universal)

* Para ver los formatos de video 4801 480p. 720p. | 0801 y | 080p se necesita una conexion HDMI
o una de video componente (YPBPR). Bl formato | 080/24p solo se puede ver con la conexion

HDMI

10



Conexion del TV

Sistema de cable o Sistema de antena VHF/UHF

Puede disfrutar de la programacion digital de alta definicion y de definicion estindar (si estd
disponible en su zona) junto con la programacion analdgica de definicion estandar.

Este TV puede recibir programacion digital decodificada tanto para cable (QAM y 8VSB) como
para una antena de VHF/UHF externa (ATSC).

Cable o VHF/UHF (o sélo VHF)
Cable coaxial de 75-0hM = Parte posterior del TV

CABLE/ANTENNA

» Se recomienda enfdticamente realizar 1a conexion de la entrada de CABI EZANTENNA con un
cable coaxial de 75 ohm para recibir una calidad de imagen optima. 1os cables bifilares de
300 ohm pueden verse afectados faeilmente por interferencias de frecuencia radioeléctrica, que
causan una desradacion de la sefal

L)
9
S
®
2
3
3
=1
)
3
§~
3
)
®
»

Sistema de cable y sistema de antena VHF/UHF

Utilice un interruptor opcional A-B para intercambios de RF (Radio frecuencia) (no suministrado)
para alternar entre la programacion por cable y por antena de aire, como se indica a continuacion.

Interruptor A-B de RF (Radio frecuencia)

Cable =t up [ ]|
C . |-t [ =l =657 Parte posterior del TV
Antena === = [| [E] CABLE/ANTENNA

T

+ Ajuste la confisuracion de Tipo de sefal cn Cable o Antena cn la confivuracion de Canal
para su tipo de entrada de senal (pagina 42,

11



Decodificador de cable HD/Decodificador de satélite HD

Puede disfrutar con la programacion de alta definicion subscribiéndose a un servicio de cable o de
satélite de alta definicion. Para obtener una calidad de imagen Optima, conecte este equipo al TV a
través de la entrada de HDMI o de video componente (con audio) que se encuentra en la parte

posterior del TV.

Mostrado con conexion HDMI
Cable de CATV/antena de satélite

Parte posterior del TV

Decodificador de cable HD/
Decodificador de satélite HD

Cable HDMI

(Il

Mostrado con conexion de DVI
Cable de

CATV/antena
., de satélite

Parte Cable de DVI a HDMI

posterior
del TV Decodificador de cable HD/

Decodificador de satélite HD %=

Cable de audio
(miniclavijas estéreo)

12



Mostrado con conexién de componente
Cable de CATV/antena de satélite

Parte posterior del TV Decodificador de cable HD/
- Decodificador de satélite HD
@

©

AUDIO-R (rojo
AUDIO-L (blanco
Pg (rojo

Cable de video componente
Pg (azul

Y (verde

Cable de audio

L)
9
S
?
2
3
3
2
)
3
§~
3
)
®
»

* Siel equipo tiene una toma DVI pero no tiene una toma HDMI conecte la toma DVI a la toma
HDMI IN | (con cable o adaptador de DVI a HDMI) y conecte fa loma de audio a AUDIO N de
PC IN. Para obtener detalles, consulte la pdgina 10,

13



PC
Utilice el TV como un monitor para su PC conectando un cable de conexién de HD15 a HDI5,
como se muestra a continuacién. Este TV también se puede conectar a una PC con una toma de

DVI o HDMI. (Consulte la Guia de configuracion rapida.)
Parte posterior del TV

Cable de HD15aHD15
? (RGB analégico)

Cable de audio (miniclavijas estéreo)

s Conecte latoma de PC IN a la PC mediante el cable de HD 15 a HD 15 con nicleo de ferita (RGB
analdeico) v el cable de audio (pdging 10).

14



Conexion de otros equipos

Equipo de audio
digital (Receptor de Cable/ VCR/Sistema de juegos/
A/V/Cine en casa) antena Videograbadora

9 &

) ) DIGHTAL /
& E %AUD!O out Co) CABLE/
o (OPTICA) ) ANTENNA
9 ‘

AUDIO OUT

ER
Equipo de Computadora Grabadora digital USB
audio analégico personal
(Receptor de
AN/Cine en
casa)
Reproductor de Blu-ray/ Reproductor Receptor de Decodificador Sistema de
“PS3” de DVD satélite digital de cable digital audio

T

* Consulte la Guia de confisuracion rapida (suministrada) para conectar otros aparatos al TV,

15

L)
9
S
?
2
3
3
2
)
3
§~
3
)
®
»



Si instala el TV en una pared o en un lugar cerrado

Asegurese de que el TV tenga la ventilacién adecuada. Deje suficiente espacio alrededor del TV,
como se muestra a continuacion. Evite operar el TV con temperaturas inferiores a los 5 °C

Instalado con un soporte Instalado en la pared
P [som 1] ; [s0em
10¢em \ loem..... 10em__ J0em,
3 L/ ‘ =
| | Deje como
i 4—- minimo este
‘ fe—— N 1 T tioem. | espacio
- - L alrededor del
Deje como minimo este espacio alrededor del TV. TV

No instale nunca el TV de este modo:

Se impide la circulacion del aire.  Se impide la circulacion del aire.

+ La ventilacion insuficiente puede provocar el sobrecalentamiento del TV y danarlo o produceir

un incendio.

16



Fijacion del TV

Sony recomienda especialmente tomar medidas para evitar que el TV se caiga. Los TV
que no estan instalados de manera segura pueden caerse y provocar dafios a la propiedad,
causar lesiones corporales o incluso la muerte.

Medidas para evitar que se caigael TV

Instale el TV de modo que quede fijo a la pared o base.

No permita que los nifios jueguen o se cuelguen del mueble o del TV.

Evite colocar o colgar elementos en el TV.

No instale nunca el TV en:

« superficies resbaladizas, inestables o irregulares.

» muebles que pueden utilizarse facilmente como escalones, como una cémoda.

Instale el TV donde no puedan deslizarlo, empujarlo o hacerlo caer.

Coloque todos los cables de alimentacién ca y cables de conexidn de modo que no estén al alcance de los
nifios.

Uood

Uo

Medidas recomendadas para la instalacién del TV

Preste atencidn a las siguientes medidas de seguridad cuando instale un TV en el soporte de TV
(no suministrado).

L)
9
S
?
2
3
=3
2
)
3
§~
3
)
®
»

1 Fije la base de soporte donde se apoyard el TV.

Aseglrese de que la base de soporte tolere correctamente el peso del TV. Utilice dos soportes
en angulo (no suministrado) para fijar la base de soporte.

Para cada soporte en dngulo, utilice el herraje adecuado a fin de:

* sujetar un lado del soporte para dngulo a la pared.

* syjetar ¢l otro lado la base de soporte del TV.

e SOpPOrte en angulo

Base de soporte

(Continda) 17



2 Fijeel TV ala base de soporte.

Utilice los herrajes opcionales que se enumeran a continuacion (no suministrado):

+ El tornillo mecanizado de M4 x 16 mm (atornillado a la base de soporte de sobremesa del

TV).
* Un tornillo o elemento similar (sujetado a la base de soporte del TV).

» Cuerda o cadena (lo suficientemente fuerte para tolerar el peso del TV). Asegtrese de que

no haya demasiada longitud sobrante de cuerda o cadena.
También puede utilizarse para este tin el Kit de correa de soporte Sony opcional.

M4 x 16 tornillo mecanizado
(no suministrado)

Orificio para el tornillo en la

base de soporte de sobremesa

Cuerda o cadena
(no suministrado)

.
L

.

g

Tornillo

G (no suministrado)

3 Anclaje del TV a la pared.

Sujete el TV a la pared mediante pernos, tornillos de anclaje y cadena (o soga).

- Anclaje (no
Orificios de suministrado)
|__montaje de la

pared

Tornillos de anclaje
(no suministrado)
cadena (no

suministrado)

T

* Pongase en contaclo con nuestro servicio de asistencia al cliente pard obtener ¢l Kit de correa de
soporte suministrando ¢l nombre del modelo de su TV,
Misite 1a pdeina de Internet hitp /esuppoit sony.com/ES/ A

» Eijar ¢l TV al soporte sin sujetar correctamente el TV ni ¢l soporie a la pared no cs garantia
suficiente de que el TV permanezca en su sitio. Para una mavor proteceion. siga las tres medidas
recomendadas anterioimente.

18



Ejecucion de configuracion inicial
Durante la instalacion inicial, deberd realizar lo siguiente:

» Configurar ¢l idioma para el texto que aparece en pantalla (OSD)
* Seleccionar el entorno de visualizacion
* Buscar los canales digitales y analogicos

Conecte todos los cables antes de comenzar con la Configuracién inicial. Consulte la Gufa de
configuracién rdpida (suminitrada) para ver los diagramas de conexién de ejemplo.

Initlal Setup

Please select your languinge: 1

Encienda el TV. Aparecerd la pantalla

Configuracidn inicial.
—ip—'——- 2 Utilice los botones del control remoto descritos
neais " ) . L.
mads abajo para desplazarse por Configuracién
inicial.

o
DISELAY. E

L)
9
S
?
2
3
3
2
)
3
§~
3
)
®
»

4/¥/«/% botones:
Le permite navegar y resaltar las opciones correspondientes.
boton:

|
i
E
% ) . - -
& Le permite seleccionar la opcién resaltada y avanzar a la siguiente pantalla.
|

3 Autoprogramacion buscard los canales disponibles desde la fuente de la sefial directamente
conectada con la entrada de CABLE/ANTENNA del TV. Siga ¢l texto de ayuda suministrado
en la pantalla para ejecutar el Autoprogramacion.

(Continda) 19



? .

* Cuando se le solicite que elija Tienda o Domestico
. . feti
asectirese de elesir Domestico para el modo que cumple con =
S e e pos e
las pautas del programa ENERGY STAR com. Tl it e s st e
, , e o g v v e vl
* Presione Cancelar para detener o cancelar il s i o ity St
Autoprogramacion | 1 Autoprogramacion se puede

realizar posteriormente. Para ejecutar Autoprogramacion en

otro momento, presione HOME  scleccione Ajustes v a
continuacion seleccione Autoprogramacion en
configuracion de Canal
* Conecte el servicio de TV por cable o 1a antena al TV (puede conectar ambos utilizando un
mterruptor AB RE (no summistrado)). para mas intormacion consulte la pasma 11

BETURN THCH

20



Operacion del TV

Uso del control remoto

Coémo introducir las pilas en el control remoto

Inserte dos pilas tamafio AA (suministradas) haciendo coincidir las marcas @ y @ de las pilas con
el diagrama que se encuentra dentro del compartimiento para pilas del control remoto.

Presione
para abrir

» Apunte el control remoto directamente hacia el sensor
infrarrojo que tiene el TV.

* Aseglirese de que ninguln objeto obstruya la
comunicacion entre el control remoto y el sensor
infrarrojo del TV.

+ Las lamparas fluorescentes pueden interferir con el
funcionamiento del control remoto; pruebe apagarlas.

+ Si tiene problemas con el control remoto, vuelva a
colocar las pilas o reemplacelas y asegtrese de
hacerlo correctamente.

AL [9p ugioriado

21



Descripcion de los botones del control remoto

INPUT - SYHE MENY. POWER

INPUT Presiénelo para visualizar la lista de Entradas externas
p
(Entrada) vy el modo del TV. Presionelo varias veces para ver las
diferentes entradas. Consulte la pagina 31.

SYNC Presidnelo para reproducir el mend de BRAVIA Sync
MENU Menu y, a continuacidn, seleccione el equipo HDMI
(Menii de  para la Seleccién del disposit. HDMI.
sincroni-
zacion)

Controldel Estos botones se utilizan para controlar el equipo
equipo conectado al TV mediante la funcién Control para
HDMI (no estd disponible en todos los equipos de
Control para HDMI). Algunos de los demds botones
del control remoto pueden servir para operar el equipo

BRAVIA® Sync™.

4« (Retroceso rapido): Presionelo para
reproducir un programa en modo de rebobinado
rapido.

P (Reproducir): Presidnelo para reproducir un
programa a velocidad normal.

I (Parar): Presidonelo para detener la reproduccion.
P> (Avance rapido): Presidnelo para reproducir un
programa en modo de avance rdpido.

4« (Anterior): Presionelo para reproducir el
programa actual a partir de la marca de capitulo
anterior (de existir) o a partir del comienzo de la
memoria caché del TV en vivo.

B (Parar): Presionelo para detener la reproduccion.
»»| (Siguiente): Presidnelo para pasar a la siguiente
marca de capitulo (de existir) o a TV en vivo cuando
reproduzca un programa grabado.

B0OMY

TV

o

T

s Los botones 5 y CH 4 disponen de un punto tactil Uselos como referencia cuando opere of
1y

22



NPT SYNC MENU POWER
o
[ex] [m] [oal]

WinE

DISPLAY

MUTING Aump

SBONY

SCENE
(Escena)

Optimiza la calidad de imagen y sonido al seleccionar
los siguiente elementos.

Cine: Presenta imagenes y sonidos como en una sala
de cine.

Deportes: Presenta imdgenes y sonidos reales como
en un estadio.

Foto: Reproduce la textura y el color de una foto
impresa.

Musica: Le permite experimentar un sonido dindmico
y claro como si estuviese en un concierto.

Juego: Amplia la experiencia de juego con una
gptima calidad de sonido e imagen.

Graficos: Facilita la experiencia de visualizacion de
monitor prolongada con imdgenes nitidas y detalladas.
General: No se optimiza la calidad de imagen y
sonido para todas las escenas.

Auto: Optimiza automadticamente la calidad de
imagen y sonido segtn la fuente de entrada.

RETURN
(Volver)

Presiénelo para volver a la pantalla anterior o para salir
de la pantalla cuando se muestran los elementos de
ment y la configuracién.

(6] HOME
(Inicio)/
MENU
(Menu)

Presione este botén para mostrar el mentd con
funciones y configuraciones del TV. Vea “Uso de los
ments” en la pagina 34.

Botones
de color

Cuando los botones de color estdn disponibles, en la
pantalla aparece una guia de funcionamiento.

+ Al yjustar Seleccion de escena <1 Foto, Musica Cine. Juego o Deportes. Modo sonido
se ajusta automaticamente en Dinamico.

(Continda) 23

3
o
[
9,
O\
S
&
o—
‘i
<



24

INBUY sy weNd PoVER

O (o—ii2
=] (1 [w]
[=d] [=] [Bw1]

SOERE

SOMY

0-9

Presione 0-9 para seleccionar un canal.

[9]

O

Utilicelo con los botones 0-9 para seleccionar canales
digitales.
Por ejemplo, para introducir 2.1, presione ), (), (D

y®-

VOL (1)  Presidnelos para ajustar el volumen.
+/-
(Volumen)
MUTING Presidnelo para silenciar el sonido. Presidnelo de
(Silenciado) nuevo o presione VOL + para recuperar el sonido.
POWER Presidnelo para encender y apagar el TV.

(Alimentacién)
Q)

WIDE Presidnelo varias veces para completar en forma
(Ancho) circular el ciclo de ajustes de Modo ancho
disponibles. Consulte la pagina 30.
DISPLAY Presidnelo una vez para visualizar la informacién del
(Mostrar)  canal/programa que estd mirando. La informacién
desaparecerd transcurridos unos segundos, o si no,
vuelva a presionarlo para salir inmediatamente.
2/ e/ Presione #/%/«/% para desplazar la seleccidon u opeidn
resaltada. Para seleccionar o confirmar un elemento,
presione (¥).
OPTIONS  Presidnelo para visualizar una lista de funciones
(Opciones) convenientes y accesos directos a los ments. Los
elementos del mend de opciones varfan en funcién de
la entrada y del contenido actuales.
cC Presidnelo para completar el ciclo de ajustes

(Subtitulos)

disponibles para Subtitulos (CC): Si, No y Si al
Silenciar.

CH +/- Presidnelos para cambiar los canales. Para recorrerlos
(Canal) rdpidamente, mantenga presionado uno de los CH +/-.

JUMP Presidnelo para alternar entre dos canales y entradas
(Alternar)  externas. EI TV alternard entre el tltimo canal y el

canal actual seleccionado, o bien, la entrada externa
seleccionada.

JUMP




Indicadores y controles del TV

€ &

®

®

S
o
ﬂ CFou o 3
g:
:
\i
Elemento Deseripcion <
Detector de  Detecta el nivel de luz ambiental y ajusta el brillo de la pantalla consecuentemente. No
luz coloque nada cerca del sensor, si lo hace, podria afectar su funcionamiento.
(IR) Receptor Recibe las sefales infrarrojas del control remoto.
de sefial
infrarroja

B (Luz sin  Se ilumina de anaranjado cuando el timer/Fotograma estan programados.

imagen)/ Se ilumina en verde cuando el Ahorro energia se programa en Sin imagen.
& (Luz timer)

[0) (Luz Se ilumina en rojo cuando el TV estd en el modo en espera.
standby)

I (Luz Se ilumina en verde cuando el TV estd encendido.
alimentacién)

0) Presiénelo para encender y apagar el TV.
(alimentacién)

[6] — CH (Canal) + Presiénelos para cambiar los canales. Para recorrerlos rdpidamente, mantenga
A 4 4 presionado uno de los botones CH —/+. En la pantalla de los ments, estos botones
funcionan como los botones para desplazarse hacia arriba/abajo.

- A + Presiénelos para ajustar el volumen. En la pantalla del ment, estos botones funcionan
% 4% como los botones para desplazarse hacia la izquierda/derecha.
-7'- Presidnelo para mostrar la lista de entradas externas. Presidnelo varias veces para ver

-&) (Entrada) las diferentes entradas.

En la pantalla de los ments, este botén sirve para confirmar la seleccidn o el ajuste.

(Continda) 25



Elemento Descripcion
[9] HOME (Inicio) Presidnelo para mostrar el ment con las funciones y la configuracién del TV (consulte “Uso
de los ments” en la pagina 34).

Bocinas Emite sefiales de audio.

* Consulle 1 pdoing 45 para oblener mas informacion sobie la conlfisuracion de las etiquetas de las
entradas de video v la tuncion Omitir.

« El botén CH + dispone de un punto tdetil. Uselo como referencia cuando opere el TV.

* Ascodrese de que el TV esle completamente apagado antes de desenchufar ¢l cable de suministio
electrico,

26



Uso de las funciones

BRAVIA® Sync™ con Control  Reproductor de BD/DVD

para HDMI + Automdticamente enciende el equipo

) » BRAVIA Sync compatible y cambia la
Gracias a la funcion Contro! para HDMI, entrada de ese equipo al seleccionarla desde
BRAVIA Sync puede comunicarse con Sync Menu.

equipos compatibles con BRAVIA Sync
mediante HDMI CEC (Control de productos
electronicos de consumo). Utilice los
siguientes pardmetros y sugerencias a modo de
ayuda para unificar el control de los equipos

» Automdticamente enciende el TV y cambia la
entrada al equipo conectado cuando el equipo
comienza la reproduccion.

* Automdticamente apaga el equipo conectado
cuando cambia el TV al modo en espera.

conectados.

1 Presione HOME y seleccione Ajustes,a  Amplificador AV
continuacion, seleccione la configuracion  « Enciende automdticamente el amplificador
de Ajustes. AV conectado y cambia la salida del sonido

2 Seleccione Ajustes HDMI y, a desde la bocina del TV al sistema de audio
continuacion, resalte Control para cuando se enciende el TV.

« Pasa automaticamente la salida del sonido al
amplificador AV al encender el amplificador
AV cuando el TV estd encendido.

» Apaga automaticamente el amplificador AV
conectado cuando cambia el TV al modo en

HDMI y ajistelo en Si.

Cémo controlar los equipos
compatibles con BRAVIA Sync
Para controlar los equipos mediante el control espera.

r emotg, presione SYNC MENU y_s’eleccmne « Ajusta el volumen (VOL +/-) y silencia el
el equipo que desea desde Seleccién del sonido (MUTING) del amplificador AV

&
o
&
~
3
®
g
3
8
S
3
2
o

disposit. HDMI. conectado mediante el control remoto del TV.
shvin) Syne Meni
Camara de video
Seleccion del disposit. HDME
e * Enciende el TV automaticamente y pasa la
Bocinas: - .
Conrel e entrada de la cdmara de video conectada
Vosra v cuando se enciende la cAmara de video.

» Apaga automdticamente la cimara de video
conectada cuando cambia el TV al modo en
espera.

(Continia) 27



T

28

+ Control para HDMI (BRAVIA Sync )
solo estd disponible para aquellos
equipos Sony conectados gue sean
BRAVIA Sync o compatibles con
Control para HDMI

* Los parametros de Control para
HDMI se deben fijar tantoenel [V
como en el equipo conectado, Para
conocer los parametros del equipo
conectado, consulte el manual de
nstrucciones,

* Cuando el equipo Sony especitico
compatible con Control para HDM|
(BBAVIA Sync) ecti conectado,
BRAVIA <yn. e activa

automdticamente en el equipo.

Uso de Ila funcion PIP

PIP (imagen dentro de la imagen) muestra una
imagen desde la PC conectada en pantalla
completa y un programa de TV en una ventana
de insercion. (Consulte la tabla “Para entrar a
PIP” que se encuentra a continuacion.) (La
funcién con Subtitulos (CC) no estd
disponible en el modo PIP.)

Subventana
(La ubicacion
de la

Ventana Subventana se

principal puede cambiar

(PC) presionando
los botones
/¥ «/)

Para entrar a PIP

En la ventana En la subventana

principal

PC Canal de TV
(CABLE/ANTENNA),

VIDEO IN 1/2, HDMI
IN (temporizacién de

video)
HDMI IN Canal de TV
(Temporizacién de PC) | (CABLE/ANTENNA),
VIDEOIN 1/2,
COMPONENT IN

1 Presione OPTIONS mientras estd en el
modo PC.
2 Seleccione PIP en el menti OPTIONS.

3 Aparecerd la subventana.

Para cambiar canales

Para cambiar de canal en la subventana, presione
CH +/- o ingrese el nimero de canal mediante
los botones numéricos 0-9.

Para salir de la funcién PIP
1 Presione OPTIONS.
2 Presione #/¥ para resaltar Salir de PIP y

presione (+) para salir de la pantalla
completa de PC.



Para intercambiar audio

Puede intercambiar audio entre la ventana

principal y la subventana.

1 Presione OPTIONS.

2 Presione #/¥ para resaltar Intercambio
de audio y presione ().

3  Presione #/¥ para resaltar la ventana a fin
de habilitar el audio, a continuacion,

presione (+).

Favoritos

Puede acceder ficilmente a sus canales
favoritos y entradas externas presionando el
botén HOME una vez que aquellos se hayan
agregado a la lista.

1  Presione HOME.
2 Presione #/¥ para resaltar Favoritos y

presione ().

Anadir 2 Favoritos
Cable 461

Antena 12

Gomponents 3

Antens 248

ESPEN HD:

STAR Ch
HDMI 1 BD.
HOMI3. Grabadora
Antena. . NHKH:
Cable ¢ NHKBS2.

S Auste

Aparece la lista de favoritos.

3  Presione #/¥ para resaltar un canal 0 una
entrada y luego presione ().

&
o
&
——
3
®
g
3
8
S
3
2
o

Cémo anadir a Favoritos

Mientras estd sintonizado en el canal que desea
ver 0 mirando el equipo conectado, presione
HOME y seleccione Favoritos para mostrar
la lista. Resalte ARadir a Favoritos, luego
presione (). Su elemento recién agregado
aparecerd en la parte superior de la lista.
Cuando contintie agregando elementos mas
alla del décimo, el elemento enumerado en la
parte inferior de la lista se eliminara
automaticamente de la misma.

N

* | 0s canales favoritos v las entradas
externas tambien se pueden apresar
usando el boton OPTIONS en el control
remoto.

» 5y lista de Favoritos serd borrada cada
vez que ejecute Autoprogramacion.

29



Modo ancho

La funcién Modo ancho le permite
seleccionar el aspecto de pantalla de su
preferencia. Sobre la base de la fuente original
de sefial, puede ver bandas negras alrededor de
la imagen o s6lo a ambos lados de la pantalla.
Otras veces, puede ver que la imagen llena
toda la pantalla. Esto se debe a la sefial que
recibe su TV.

Puede seleccionar manualmente las
configuraciones de Modo ancho disponibles
mientras mira su TV, presionando el botdn
WIDE de su control remoto o, si mira
principalmente TV digital, o puede poner su
TV en Ancho automatico.

Cémo configurar el Ancho automatico

Presione HOME y seleccione Ajustes. a
continuacion, seleccione la configuracion de
Pantalla.

Seleccione Ancho automatico y ponga Si.

Cambio del modo pantalla ancha

Presione WIDE varias veces para completar el
ciclo de los modos disponibles.

Fuente de alta definicién

5O N

¥ ¥

Acerc. panoram.

A

Fuente de
definicién estandar

C

>
3]
[+
=
o

panoram.

.

Normal Normal
Este modo no esta
disponible.
Completa Completa

10
1

1 EAEE
(o

N

Acercamiento

OINE

Acercamiento
174 <

TC
D=

N A4

30

Normal estd disponible con fuentes de 480i o
480p tnicamente.



Modo ancho con PC

El Modo ancho también estd disponible para

configuracién de PC. Cuando se conecta una

PC al TV y se selecciona entrada de PC, puede

cambiar la configuracion de la Pantalla de PC.
Pantalia PC

Configuracion de PC

Modo ancho Normal

Restablecer.

Autoajuste

Fase
Separacion
Centrado horizontal

Centrado vertical

Cambio de modo pantalla ancha para
temporizacién de PC

Presione WIDE varias veces para completar el
ciclo de los modos disponibles mientras esté en
el modo entrada de PC.

LS4 800 x 600
;@8
Normal
=0
O]
Completa 1
Completa 2

» Use la funcion de Autoajuste para
ajustar la posicion y la fase de laimasen
cuando el TV recibe uyna senal de
entrada de la PC conectada.

Entradas

Presione INPUT para mostrar la lista de
Entrada y alterne las entradas externas para
seleccionar la sefial de video a ver, que incluye
el modo TV. La lista de entradas consiste del
modo TV y otros equipos conectados al
mismo.

Puede etiquetar sus entradas externas para
identificarlas ficilmente.

Cdémo etiquetar una entrada

1 Presione HOME y seleccione Ajustes. a
continuacidn, seleccione la configuracion
de Ajustes. Seleccione la opcion
Etiqueta de Video en Ajustes AV.
Presione #/¥ para resaltar la entrada de
video (HDMI, Video 1-2,
Componente, PC) a la que desea
asignar una etiqueta; presione (&) para
seleccionar la entrada de su eleccidn.

2 Presione /% para resaltar una de las
etiquetas mostradas que corresponda al
equipo conectado a esa toma de entrada,
luego presione (+).

3 Sitiene una entrada sin ningdin equipo
conectado, puede etiquetarla como
Omitir. Cuando asigne Omitir, su TV
saltard esta entrada cuando presione el
botén INPUT. La entrada etiquetada
Omitir aparecerd en gris en la lista de
entradas.

31

&
o
&
~
e
®
-
g
3
2
S
3
®



Reproduccion
Fotos/Musica/Videos
mediante USB

Disfrute en su TV de todas las fotos, musica y
videos almacenados en una cdmara fotografica
digital Sony o videograbadora a través de un
cable USB o de un dispositivo de
almacenamiento USB.

1 Conecte un dispositivo USB compatible al
TV.

2 Presione HOME.

3 Presione 4/¥ para seleccionar Foto,
Musica o Video y, a continuacion,

presione (¥).
Aparecerd la lista de archivos o carpetas.

4  Presione #/¥/4/% para seleccionar un
archivo o carpeta, a continuacion, presione
Al seleccionar una carpeta, seleccione un
archivo, a continuacion, presione ().
Se inicia la reproduccion.

Fotograma: Le permite mostrar una
fotografia en la pantalla durante un
periodo de tiempo determinado. Después
de ese perfodo, el TV pasa
automdticamente al modo en espera.
Opciones de reproduccion: Le permiten
realizar ajustes a los pardmetros de fotos,
musica y video.

Autoinicio de reproduccién de fotos

Automdticamente, el TV abre una pantalla de
visualizacién en miniatura cuando se enciende
la camara fotografica digital u otro dispositivo
de almacenamiento conectado al puerto USB
(pagina 44).

32

Notas al reproducir archivos
nuevamente

» Cuando el TV accede a los datos del
dispositivo USB, tenga en cuenta lo
siguiente:

—No apague el TV o ¢l dispositivo USB
conectado.

— No desconecte el cable USB.

— No retire el dispositivo USB.

Es posible que los datos en el dispositivo

USB estén daifiados.

* Sony no se responsabilizard por los dafios o
pérdida de datos en los medios de grabacion
debido a un malfuncionamiento de los
dispositivos conectado o el TV,

* La reproduccién no se iniciara
automdticamente si el TV estd encendido
después de conectar la cdmara fotografica
digital u otro dispositivo al puerto USB.

» La reproduccion mediante USB es
compatible para los siguientes formatos de
archivo de video:

— JPEG (Archivos de formato JPEG con la
extension “.jpg” y segtin DCF 2.0 o Exif
2.21)

* La reproduccion mediante USB es
compatible para los siguientes formatos de
archivo de musica:

— MP3 (Archivos con la extension “.mp3”
que no estan protegidos por derechos de
autor)

» La reproduccion mediante USB es
compatible para los siguientes formatos de
archivo de video:

- MPEGI1, MPEG2 (Archivos con la
extension “.mpg”)

* El inicio automadtico de reproduccién de fotos
s6lo funciona para archivos de fotos en la
carpeta de la cimara fotografica digital mas
reciente (seglin DCF, carpeta “DCIM” con la
numeracion mas elevada).



* Es posible que la reproduccion no se inicie
automdticamente cuando algunas cdmaras
fotograficas digitales (como cdmaras con
memoria interna) se encuentran conectadas.

* El nombre del archivo y el nombre de la
carpeta sélo son compatibles en inglés.

» Cuando conecte una cdmara fotografica
digital Sony, establezca el modo de conexidn
USB de la camara en el modo “Auto” o
“Almacenamiento masivo”. Para obtener mas
informacion sobre el modo de conexién USB,
consulte las instrucciones que se suministran
junto con la cdmara digital.

» Utilice un dispositivo de almacenamiento
USB que cumpla con los estdndares de clase
de dispositivo de almacenamiento masivo
USB.

&
o
&
——
3
®
g
3
8
S
3
2
o

33



Uso de los menus

.

El boton HOME 1le permite acceder a la variedad de configuraciones del TV y archivos de medios

USB.

Desplazarse por los menus del TV

1 Presione en el control remoto para mostrar las

N e 2 opciones de los mends.
y ]

MENU

(HOME@—rn{ 4

.

N

Presione 4/%/«/% para recorrer el ment o modificar la
configuracion.
Presione para seleccionar o confirmar.

Presione para salir,

W

Favoritos

La funcién Favoritos ofrece acceso rdpido a los elementos usados con mds frecuencia,
como los canales de TV preferidos o entradas externas (por €j. consola de
videojuegos, reproductor de DVD). Para obtener mds detalles, consulte pdgina 29.

Los iconos de Foto, Musica y Video organizan sus archivos de foto, nuisica y video
desde el equipo USB de Sony. Asegurese de seleccionar el icono correcto al acceder a
los archivos. Para obtener mds informacion sobre estos iconos, consulte la seccion de
la funcién.

El icono Ajustes contiene todas las configuraciones necesarias para personalizar las
configuraciones del TV. Las opciones que selecciona pueden variar, Las opciones que
no estdn disponibles aparecerdn en gris, o bien, no se mostraran.

Gl
o)

=,
o
Ca

=
%

Imagen: ajustar la imagen que se ve en el TV segin sus preferencias.
Sonido: personalizar las opciones de sonido segtn sus preferencias. También
puede fijar la configuracion para disfrutar del sonido desde su sistema de audio
conectado.

Pantalla: ajustar el tamafio y la forma de las imdgenes que aparecen en pantalla.
Canal: recorrer las distintas entradas y canales favoritos y seleccionar el tipo de
seflal, asi como autoprogramar canales. También puede personalizar los canales
que prefiere y las etiquetas que tienen asignadas.

Bloqueo: establecer una contraseiia y limitar el acceso a la programacion
segln el tipo de audiencia. También puede bloquear canales y entradas.
Ajustes: modificar y personalizar una variedad de opciones de configuracion
generales.

Eco: cambia los ajustes relacionados con el consumo de energia.

34



(2] Uso de la configuracién de Imagen

Opcion
Modo imagen

Vista personalizada

de imdgenes

Descripc

Muestra las opciones seleccionadas en la configuracion Seleccién de escena
(pagina 23). Cuando Seleccion de escena se ajusta en General, se pueden
seleccionar las siguientes opciones.

Vivido Seleccione esta opcidn para mejorar el contraste y la nitidez de la
imagen.

Estandar Seleccione esta opcién para que la configuracién de imagen sea normal.
Se recomienda para sistemas de entretenimiento en el hogar.

Personalizar  Seleccione esta opcidn para guardar sus configuraciones preferidas.

Cine Para contenido de cine. Adecuado en un entorno tipo sala de cine.

Foto Para visualizacién estandar de fotografias.

Deportes Optimiza la calidad de la imagen para ver deportes.

Juego- Para una imagen estandar adecuada para juegos.

Estandar

Juego-Original Ajusta la imagen del juego seglin sus preferencias.

Graficos Optimiza la calidad de la imagen para ver graficos.

Restablecer

Restablece la configuracion de Imagen actual a los valores predeterminados, excepto
Modo imagen.

Retroilumin

Ajuste para aumentar o disminuir la retroiluminacién.

Imagen Ajuste para aumentar o disminuir el contraste de la imagen.

Brillo Ajuste para aumentar o disminuir el brillo de la imagen.

Color Ajuste para aumentar o disminuir la intensidad del color.

Tinte Ajuste para aumentar o disminuir los tonos verdes.

Temperatura Frio Seleccione esta opcidn para dar un tono azulado a los colores

de color blancos.

Ajuste de los Neutro Seleccione esta opcidn para dar un tono neutro a los colores blancos.

blancos Calido 1/ Seleccione esta opcidn para dar un tono rojizo a los colores blancos.
Calido 2 Calido 2 brinda un tono mas rojizo que Calido 1.

Nitidez Ajuste para aumentar la nitidez de la imagen o para suavizarla.

Reduccion de
ruido

Seleccione para reducir el nivel de ruido de las imdgenes. Seleccione entre Alto,

Medio, Bajo y No.

Reduccion de

Seleccione esta opcidn para reducir el ruido de las imdgenes en los videos MPEG

ruido MPEG comprimidos. Esto resulta eficaz al visualizar un DVD o emision digital. Seleccione
entre Alto, Medio, Bajo y No.
CineMotion Brinda movimiento de imagen mejorado y reduce la borrosidad de las imdgenes y

granulosidad para contenido de cine. Seleccione Auto para representar el contenido de
cine tal como se encuentra.

(Continia)

35

&
Q
&
i

snuaul so,



Opcion Descripcion
Ajustes Restablecer
avanzados Amplific

Restablece los ajustes avanzados a los valores predeterminados.

contrast avanz

Ajusta automadticamente retroilumin y contraste para los ajustes mds
adecuados segtn el brillo de la pantalla. Esta configuracién resulta
muy eficaz para escenas oscuras y aumentara la distincién de
contraste de las escenas con imdgenes mds oscuras. Seleccione entre

Alto, Medio, Bajo y No.

Corrector Mejora las zonas de negro de la imagen para intensificar el contraste.
negro Seleccione entre Alto, Medio, Bajo y No.
Gamma Ajusta el balance entre las zonas claras y las zonas oscuras de la

imagen.

Blanco claro

Resalta los colores claros. Seleccione entre Alto, Bajo y No.

Color vivo Hace que los colores sean mds vividos. Seleccione entre Alto,
Medio, Bajo y No.

Equilibrio de  Ajusta al detalle la temperatura de color.

blancos

« | as opeiones Imagen. inchuidas las opciones Ajustes avanzados dependen de Seleccion de

36

escena y Modo imagen.



) Uso de la configuracién de Sonido

Modo sonido

Escucha de sonido

personalizado

Establece el modo sonido. Modo sonido incluye las opciones mas adecuadas para
video y fotograffa, respectivamente. Las opciones disponibles dependen de la
configuracién de seleccién de escena.

Dinamico Mejora los agudos y graves.
Estandar Sonido estdndar optimizado para uso doméstico.
Voz clara Adecuado para didlogo hablado.

Personalizar  Seleccione esta opcidn para guardar sus configuraciones preferidas.

Restablecer

Restablece la configuracién de Sonido actual a los valores predeterminados, excepto
Audio MTS, Audio alterno y Bocinas.

Agudos Ajuste para aumentar o disminuir los tonos de alta frecuencia.

Graves Ajuste para aumentar o disminuir los tonos de baja frecuencia.

Ecualizador El Ajustar le permite seleccionar la curva de respuesta de frecuencia. Seleccione
Restablecer para restablecer la configuracion del Ecualizador a los valores
predeterminados. (Disponible cuando Modo sonido se ajusta en Personalizar.)

Balance Ajuste para resaltar el sonido de la bocina izquierda o derecha.

Surround Le permite seleccionar los efectos de sonido surround adecuados segtin el tipo de u:;
programa (pelicula, deportes, musica, etc.) o videojuegos. Las opciones disponibles I~
dependen de la configuracién de seleccidn de escena. &
Si/No Seleccione Si para optimizar la calidad de sonido para disfrutar los 97

efectos de la opcién Surround y para crear un sonido virtual 3
surround con la bocina de dos canales. 2
Cine/No Brinda efectos surround al igual que los sistemas de audio de calidad &
superior que se encuentran en los cines.
Musica/No Brinda efectos surround. Este sonido envolvente lo hard sentir como
si estuviese en una comedia musical.
Deportes/No  Brinda efectos surround. Este sonido envolvente lo hard sentir como
si estuviese en una competencia deportiva.
Juego/No Brinda efectos surround que realzan el sonido del juego.

Nivelac. de Ajustar el nivel de volumen de la entrada actual respecto a otras entradas.

volumen

Steady Sound Seleccione Si para estabilizar el volumen a través de todos los programas y anuncios
publicitarios.

Seleccione No para desactivar esta funcion.

Audio MTS Estéreo Seleccione esta opcidn para obtener una recepcion de sonido

Disfrute de estereofdnico cuando mira un programa que se transmite con sonido

programas estéreo.

estereofdnicos, Auto SAP Seleccione esta opcidn para cambiar automdticamente el TV a los

bilingiies y programas secundarios de audio cuando se recibe una sefial. St no

monoaurales hay una sefial SAP, el TV permanece en modo Estéreo.
Mono Seleccione esta opcidn para la recepcién de sonido monoaural.

Utilicela para reducir ruidos durante transmisiones estéreo con
sefiales de intensidad escasa.

(Continda) 37



Opcion Descripcion

Audio alterno Seleccione entre las opciones disponibles para intercambiar las transmisiones de audio
Solo para canales alterno. Es posible que el programa que haya sintonizado se transmita en un idioma
digitales diferente en las transmisiones de audio alterno.
Bocinas Bocinas del Seleccione para utilizar las bocinas del televisor.
televisor
Sistema de Seleccione para utilizar un sistema de audio externo para el sonido
audio del TV. Si selecciona esta opcién, se desactivan las bocinas del
televisor.

* Audio MTS .olo estd disponible para programas analosicos,

« Audio alterno 6o cstd disponible siel programa no se emite con transmisiones de audio alterno,

+ Tambicén puede acceder al Modo sonido, Audio MTS y Audio alterno utilizando ¢l boton
OPTIONS de! control remoto.

38



Uso de la configuracion de Pantalla

Modo ancho Acerc. Llena la pantalla con una distorsién minima.
panoram.
Normal Seleccione esta opcién para mostrar una imagen 4:3 en su dimension

original cuando el formato de la fuente original es 4:3.

Completa Seleccione esta opcién para ampliar la imagen horizontalmente para
llenar la pantalla cuando el formato de la fuente original es 4:3 (fuente
de definicién estandar). Cuando la fuente original es 16:9 (fuente de alta
definicién), seleccione este modo para visualizar la imagen 16:9 en su
tamafio original.

Acercamiento Seleccione esta opeidn para ampliar la imagen original sin distorsionar
la relacién de aspecto.

Ancho Si Seleccione Si para cambiar automdticamente la configuracién de Modo
automatico ancho sobre la base del contenido.
No Si los cambios frecuentes de pantalla le resultan molestos, seleccione

No. Elija una de las opciones de Modo ancho cuando la funcidn estd

en No. -
4:3 Normal Acerc. Amplia la imagen 4:3 y la ajusta a la pantalla de 16:9, visualizando una 3
Seleccione el Modo panoram.  porcion de la imagen original tan grande como sea posible. o
de pantalla normal Normal Seleccione esta opcidn para visualizar la imagen 4:3 en su dimensién )
para usar con original. ®
Juentes 4:3 Completa  Seleccione esta opcidn para ampliar la imagen 4:3 s6lo horizontalmente, §

para que llene la pantalla. S

Acercamiento Seleccione esta opcion para ampliar la imagen horizontal y verticalmente
para obtener una relacién de aspecto equivalente que llene la pantalla.

No Seleccione esta opcidn para seguir utilizando el ajuste del Modo
ancho actual cuando se cambia el canal o la entrada.

Area de imagen Ajusta automadticamente la imagen al drea de imagen més adecuada.
automatica

(Continda) 39



Opcion Descripcion

Area de imagen Satur. de  Muestra imdgenes en su tamafio original cuando se cortan partes de la

pixeles imagen (disponible seguin el modelo del TV).
+1 Muestra imédgenes en su tamafio original.
Normal Muestra imdgenes en su tamafio recomendado.
-1 Agranda la imagen de manera que los bordes quedan fuera del drea de
visualizacién.
Centrado Permite mover la posicién de la imagen a la derecha o a la izquierda. (Sélo disponible en
horizontal Acerc. panoram. y Acercamiento.)

Centrado vertical Permite mover la posicién de la imagen hacia arriba y hacia abajo en la ventana. (Sélo
disponible en Acerc. panoram. y Acercamiento.)

* Normal no esta disponible si estd visualizando desde una fuente de 720p, | 0801 0 | 080p.

+ 514:3 Normal no «c establece en No. el ajusie de Modo ancho s6lo cambia cn ol canal actual,
Al cambiar los eanales (0 entradas), el Modo ancho e sustituye automiticamente por el ajuste
4:3 Normal para las fuentes 4.3 Para conservar ¢l ajuste de Modo ancho actual cuando se
cambien los canales v entradas, eslublesca 4:3 Normal en No.

+ 4:3 Normal o esti disponible st Ancho automatico se cslablece en No.

40



Opcion Descripcion
Configuraciéon  Cuando se conecta una PC al TV y se selecciona la entrada de PC, aparece la pantalla
de PC de configuracién de PC en lugar de la configuracion de Pantalla.
También puede seleccionar, con el botén OPTIONS, la funcién PIP, que le permite
dos imdgenes simultdneas (pigina 28).

Modo Normal Seleccione esta opcidn para mostrar una imagen en su
ancho tamafio original.

Completa 1 Seleccione esta opcidn para ampliar la imagen para que
llene la pantalla, conservando su relacidn de aspecto
original.

Completa 2 Seleccione esta opcidn para ampliar la imagen para que
llene la pantalla.

Restablecer Restablece los ajustes de la PC a los valores predeterminados.

Autoajuste Seleccione esta opcidn para ajustar automdticamente la posicion y la
fase de la imagen en la pantalla cuando el TV recibe una sefial de
entrada de la computadora conectada. Tenga en cuenta que es posible
que el Autoajuste no funcione bien con algunas sefiales de entrada. En
tal caso, ajuste manualmente las opciones siguientes.

Fase Ajuste después de Separacion para ajustar la nitidez.

<
Separacion Ajuste una nitidez desigual en la pantalla. 3
Centrado  Permite mover la posicién de la imagen a la derecha o a la izquierda. &
horizontal §
Centrado  Permite mover la posicién de la imagen hacia arriba y hacia abajoenla 3
vertical ventana. §

)

* Consulte 1a tabla de referencia de la senal de entrada de PC en la pagina 49,
s [ as funciones de Autoajuste, Fase y Separacion no e tan disponibles cuando la senal de PC
este conectada a la toma de HDMI

a1



r_.-r Uso de la configuracion de Canal

Opcion Descripcion

Favoritos Seleccione los canales favoritos y las entradas externas (pdgina 29).

Tipo de senal Cable Seleccione esta opcidn si recibe canales de cable a través del
proveedor de TV por cable.

Antena Seleccione esta opcidn si usa una antena.

Autoprogramacion Ajusta automaticamente la lista de canales del TV para todos los canales que se pueden
recibir.

1 Seleccione Autoprogramacion.
2  Seleccione OK para comenzar la Autoprogramacion.

Anadir canales 1  Seleccione Ahadir canales digitales.

digitales 2  Seleccione OK para agregar canales digitales.

Mostrar/ocultar  Permite mostrar u ocultar los canales que aparecen cuando se utilizan los botones
canales CH +/-.

1 Presione /% para desplazarse por los canales hasta que encuentre el canal que
desea mostrar u ocultar. Luego presione para seleccionarlo.

2  Presione 4/% para determinar si el canal se mostrard u ocultard. Luego presione

para seleccionarlo.

Nombrar canales Permite asignar nombres (por ejemplo, las siglas de la emisora) a los ntimeros de canal.

1 Presione /% para desplazarse por los nimeros de los canales. A continuacidn,
presione para seleccionar el nimero de canal al cual desea asignarle un
nombre.

2  Presione 4/% para desplazarse por los caracteres del nombre (A-Z, 0-9, etc.).
Presione # para desplazarse al cardcter siguiente. Repita los pasos previos para
agregar hasta siete caracteres al nombre. Al finalizar, presione

Ajuste de Le permite ajustar el canal analdgico seleccionado manualmente si considera que un
analdégicos pequeio ajuste de sintonizacién puede mejorar la calidad de la imagen. Seleccione
Auto para ajustar el canal analégico mds adecuado.

* Debe cjecutar Autoprogramacion despucs de cambiar el ajuste del Tipo de sehal

* Al ejecutar Autoprogramacion se eliminara la lista de Favoritos.

* S6lo es posible acceder a los canales contisurados para gue queden ocultos por medio de los
botones 0-9 v O .

« Puede ajustar los canales que se configuran automaticamente con la Autoprogramacion para
gue gueden ocultos.

42



L& Usodela configuracion de Bloqueo

Opcion Descripcion
La configuracion de Bloqueo le permite programar el TV para que bloquee programas en funcion del

contenido y los niveles de clasificacidn. Utilice los botones 0-9 del control remoto para introducir una
contrasefia de cuatro digitos. La primera vez que cree una contrasefia, vuelva a escribirla para confirmarla.

Cambiar contrasefia Seleccione esta opcidn para cambiar la contrasefia.

Pais Seleccione el nombre del pais, EE.UU. o Canada, para elegir la clasificacion
adecuada. El sistema de clasificacién es distinto entre estos dos paises.

Clasificacion No Desactiva el Bloqueo. No se bloquea la visualizacion de ningtin
programa.

Selecciénelo para bloquear determinados canales en funcidn de sus preferencias:
Infante, Nino, Joven o Personalizar.

Clasificacion No Desactiva el Clasificacién de EE.UU descargable. No se

de EE.UU bloquea la visualizacién de ninglin programa que contenga

descargable clasificaciones descargables.

(Disponible Personalizar Seleccione para bloquear programas segtin las clasificaciones

tinicamente en los descargables.

EE.UU. donde existan Efiminar todo  Seleccione para borrar todo el sistema de clasificaciones

clasificaciones descareables

avanzadas) e e

No clasificada Permitir Permite la visualizacion de programas y peliculas sin clasificacién. &

( Disponible solo Bloquear Bloquea la visualizacién de programas y peliculas sin g

cuando el pals estd clasificacion. o

configurado en 5

EEUU.) ®

Bloqueo de canal Le permite bloquear los canales independientemente de la clasificacién de los %
programas. g
Cémo visualizar un canal bloqueado ®
Presione (+) cuando sintonice un programa bloqueado, y luego introduzca la contrasefa.

Bloqueo de Le permite bloquear las entradas externas independientemente de la clasificacién de

entradas externas los programas.

Cémo visualizar una entrada externa bloqueada
Presione (+) cuando sintonice una entrada bloqueada, y luego introduzca la contrasefia.

Visualizacion de programas bloqueados

Para ver programas bloqueados, introduzca la contraseiia. Presione (+) cuando sintonice un
programa bloqueado, y luego introduzca la contrasefia. Esto desactiva temporalmente la funcién
bloqueo. Para volver a activar la configuracién de Bloqueo, apague el TV. Cuando se vuelve a
encender el TV, se vuelve a activar su configuracion de Bloqueo.

* NOTA IMPORTANILE. Listas funciones solo se emplean en los BLULL

« Sinoesta familiarizado con el sistema de clasificaciones * Parental Guideline (pautas para el bloqueo de
seouridad), seleccione Infante. Nifio o Joven para simplificar la seleceion de la clasificacion, Para establecer
clasificaciones mas especificas, seleceione Personalizar

* Siseleceiona Eliminar todo. borrara el ment actual de Clasificacion de EE.UU descargable y ¢sie vano
estard disponible hasta que el TV este sintonizado en un canal que contenca clasificaciones descaroables.

» 81 bloquea prosramas de TV sin clasificacion. tenoa en cuenta que se podrian bloquear los siguientes tipos de
programas: transmisiones de prosramas de otro pais. rausmisiones de emergencia, programas politicos ¥
deportivos, anuncios del servieio publico. prosranias religiosos v climaticos.

* Necesitard la contraseia pura volver 4 acceder 4 la confisuracion de Blogueo Sila olvida, consulie  Conlraena
olvidada en L piaging 64

43



EH usodela configuracion de Ajustes

Autoiniciar Seleccione Si para iniciar la reproduccion automatica de fotos cuando se enciendan el TV y
uUsB la cdmara fotogréfica digital u otro dispositivo con fotos que se encuentre conectado al
puerto USB.
Subtitulos Permite seleccionar entre varios modos de subtitulos (para programas que se emiten con
(CC) subtitulos).
Visualizacion Si Se activa Subtitulos (CC).
de CC No Se desactiva Subtitulos (CC).
Si al Subtitulos (CC) se activa cuando se le saca el
Silenciar volumen al TV.
CC analdgicos Permite seleccionar opciones bdsicas de subtitulos (EIA-608)
analégicos.

CC1,CC2, Muestra una version impresa de los didlogos o efectos de
CC3,CC4  sonido de un programa. (Deberfa estar ajustado en CC1
para la mayoria de los programas.)

Text1, Text2, Muestra informacién de la red o emisora, abarcando
Text3, Text4d media pantalla o la pantalla completa (si estd

disponible).
CC digitales Cuando el servicio de subtitulos digitales esta disponible, seleccione
entre Servicio 1-6 o CC1-4.
Opciones Permite realizar otros ajustes para las opciones de subtitulos digitales.

CC digitales Seleccione Originales o Personalizar. La opcion Personalizar estd
disponible en la opcién CC digitales.

Personalizar Permite personalizar los ajustes siguientes:

Tamano Pequefio, Estdndar, Grande
caracteres

Estilo Estilo 1-7

caracteres

Color Color 1-8

caracteres

Opacidad de  Sdlido, Translicido
caract.

Tipo de borde Ninguno, En relieve, Céncavo,
Contorno, Sombra izq., Sombra der.

Color de Color 1-8

borde

Color de Color 1-8

fondo

Opacidad del Sdlido, Translicido
fondo

* Puyede activar las opciones de Subtitulos (CC) (Si. No o 8i al Silenciar) presionando el boton
CC del control remoto.

44



Opcion Descripcion

Sleep Le permite ajustar el tiempo en minutos (No, 15, 30, 45, 60, 90, 6 120) que desea que el
TV permanezca encendido antes de apagarse automaticamente.

Idioma/ Seleccione esta opcidn para mostrar todos los ajustes en pantalla en su idioma de

Language preferencia: English, Espanol, Francais.

Informacion  Muestra la informacién de la sefial de entrada que estd viendo.

de canal Seleccione Pequeio para mostrar sélo el canal y el titulo del programa o seleccione

Grande para mostrar informacion detallada sobre el canal y el programa junto con el icono
de TV si estd viendo TV. Esta informacidn se muestra si la emisora ofrece este servicio.
Informacidn de canal aparece en pantalla cada vez que se cambie el canal o las entradas
externas o cuando se presiona el botén DISPLAY en el control remoto.
Ajustes AV Etiqueta de Le permite identificar el equipo de A/V que ha conectado al TV, como
Video videograbadoras, DVD, etc. Por ejemplo, si ha conectado un reproductor
de DVD a la toma COMPONENT IN, puede seleccionar el nombre
DVD para la entrada del componente. A continuacién, cuando presione
INPUT para cambiar las entradas, la etiqueta de video asignada a esa
entrada aparece en la pantalla.
1 Presione 4/% para resaltar la entrada de video (HDMI, Video 1-2,
Componente, PC) a la cual desea asignarle un nombre. Luego

presione para seleccionar la entrada. u:;

2  Presione 4/% para resaltar una de las etiquetas mostradas. Luego ~ ©

presione e para seleccionar la etiqueta. 2

Video 1/ Seleccione Auto para que el TV detecte y cambie entre Video 1 o )
Seleccion de  Componente cuando Video 1 o Componente esté conectado. g
componentes 2
§~

* Puede desionar las sieuientes eliquetas para cada entrada:
~ Cable Receptor Satelite, VCB. DVD/BD, DVR Sistema de audio. Home Theater,
Juego, Videograbadora Camara digital PC_Modificar Omitir (cxcepto PC IN)
- Modificar, Omitir (para PC IN)

* " indica que no hay etiquetas desionadas.

* 81 seleceiona Modificar. puede modificar las etiguetas de video. Siga los mismos pasos para
Nombrar canales en lapisina 42

* Siclice Omitir el TV omitivd esa entrada cuando presione el boton INPUT.

+ La etiqueta Omitir es Gtil para las entradas gue no tienen ningdn equipo coneetado.

(Continiia) 45



Opcion
Ajustes HDMI

Descripcion

Se comunica con el equipo compatible a través de la funcion Control para HDMI.
Control para Vincula las operaciones del TV con el equipo.

HDMI Para los equipos Sony especificos compatibles con Control para

HDMI, esta configuracién se aplica automdticamente al equipo
conectado cuando se ajusta en Si.
Auto desactivar Seleccione Si para que su equipo conectado con funcién Control para
disposit. HDMI se apague automaticamente cuando se apague el TV.
Seleccione No para desactivar esta funcion. Esta funcién estd disponible
cuando Control para HDMI estd en Si.
Auto encender Seleccione Si para controlar el encendido de su TV desde su equipo

TV conectado con funcion Control para HDMI. Seleccione No para
desactivar esta funcién. Esta funcién estd disponible cuando Control
para HDMI est4 en Si.

Lista de Muestra una lista de equipos con funcién Control para HDMI

dispositivos conectados al TV.

Teclas de ctrol. Seleccione las funciones del botén del control remoto del TV para

del disp. operar el equipo conectado.
Ninguna Para operaciones bdsicas, como botones de navegacion
(arriba, abajo, izquierda o derecha, etc.).
Teclas de Para operaciones bdsicas y operacién de botones

sintonizacion relacionados con canales, como CH +/= 0 0-9, etc.
Resulta util cuando controla un sintonizador o
decodificador, etc. a través de un control remoto.

Teclas de Para operaciones basicas y operacion de los botones

menu HOME/OPTIONS. Resulta util al seleccionar los
ments de un reproductor de BD, etc.; mediante el
control remoto.

Teclas Para operaciones bdsicas y operaciéon de botones
menu/sinton. relacionados con canales y con los botones
HOME/OPTIONS.

¢ Presione OPTIONS mientras el equipo compatible con Control para HDMI esté
conectado para mostrar las opciones de Control de dispositivos. La opcién Control
de dispositivos suministra acceso al Inicio (Menu), las Opciones y la Lista de
contenido de su equipo conectado con el control remoto de su TV.

* Algunos equipos con Control para HDMI no son compatibles con la funcién Control
de dispositivos.

» Los Ajustes HDMI deben realizarse con el equipo conectado.

Bloqueo
de ajustes de
imagen

Seleccione Bloquear para que no se puedan realizar ajustes a las opciones en gris.
Seleccione Desbloquear para permitir ajustes de todas las configuraciones de Imagen.

Soporte
técnico

Pdéngase en La informacién de contacto de Sony estd disponible en esta pantalla para
contacto con  su comodidad. Aqui se muestra la informacién especifica de su TV
Sony como el nombre del modelo, nimero de serie, version de software y

clasificaciones descargables (de estar disponibles) del TV.

Diagndstico de Presione para mostrar la informacion de diagndstico para la sefial actual.
sefal

46



Opcion Descripcion

Configuracion Si omitié la Configuracion inicial la primera vez que conecté el TV o si desea explorar

inicial todos los canales que puede recibir, seleccione Configuracion inicial. Siga las
instrucciones en pantalla. Algunos ajustes como Imagen, Sonido y Bloqueo no se verin
afectados por esta Configuracion inicial. Si desea volver el TV a ajuste original de
fabrica, consulte la seccién Solucién de problemas en la pagina 64.

Sonido de Seleccione Si para reproducir el sonido cuando el TV estd encendido. Seleccione No para

inicio desactivarlo.

&
Q
&
i

snuaui so,

by

» 1 a lista de canales favoritos se borrard cada ver que realice la Configuracion inicial

47



\%/ Uso de la configuracién de Eco

Opcion Descripcion

Restablecer Restablece los ajustes actuales de Eco a los valores predeterminados.

Ahorro Seleccione entre No, Bajo, Alto, Sin imagen para ajustar el consumo de energia de su
energia TV. Al seleccionar la opcion Alto reducira el consumo de energia mas que con cualquiera

de las otras opciones de configuracién disponibles.
Mientras esté seleccionado Sin imagen, los botones VOL +/- 0o MUTING no desactivaran
esta funcién. Presione otros botones para desactivarla.

Sin actividad
TV en espera

Seleccione para que se apague el TV de modo automatico luego de Th, 2h o 4h cuando no
pueda presionar los botones del control remoto o el TV. Seleccione No para desactivar esta
funcién.

Apagado
automatico

Seleccione Si para apagar automaticamente el TV cuando no se detecta sefial de entrada
durante un determinado perfodo de tiempo. Seleccione No para desactivar esta funcion.

Detector de
luz

Optimiza los ajustes de la imagen de acuerdo con la iluminacién del ambiente.

48



Informacion adicional

Tabla de referencia de la senal de entrada de la PC para PC
y HDMI IN

Después de conectar la PC al TV, ajuste la sefial de salida de la PC en funcién de lo indicado en la
tabla siguiente.

Para KDL-32BX321/KDL-32BX320/KDL-22BX321/KDL-22BX320

VGA 640 X 480 315 60 VGA

SVGA 800 X 600 379 60 Estdndares VESA
(Suiper adaptador de
grificos de video)

XGA 1024 X 768 484 60 Estdndares VESA
(Matriz de grificos
extendida)

WXGA 1280 « 768 474 60 VESA
Matriz 1280 >< 768 478 60 VESA
pull()l‘ﬂ]]llca (‘e

aréficos extendida) [ 360 X 768 47.7 60 VESA

Para KDL-46BX421/KDL-46BX420/KDL-40BX421/KDL-40BX420/KDL-32BX421/KDL-32BX420

VGA 640 X 480 315 60 VGA

3
3
3
2
9,
O\
3
[\
S,
S,
S
Q
3

SVGA 800 X 600 379 60 Estdndares VESA
(Suiper adaptador de

grificos de video)

XGA 1024 X 768 484 60 Estdndares VESA
(Matriz de grificos

extendida)

WXGA 1280 >< 768 474 60 VESA
Matriz 1280 >< 768 478 60 VESA
pull()l‘ﬂ]]llca (‘e

aréficos extendida) [ 360 X 768 47,7 60 VESA
SXGA 1280 x 1024 64.0 0 VESA
HDTV> 1920 >< 1080 675 60 CEA-861%

* La temporizacién para 1 080p aplicada a la entrada HDMI serd considerada como una temporizacién de
video, no como una temporizacion de PC. Esto afecta la configuracion de Imagen y Modo ancho. Para
ver el contenido de PC, establezca Seleccién de escena en Graficos, Modo ancho en Completa y
Area de imagen en Satur. de pixeles.

(Continiia) 49



50

¢ La entrada de PC del TV no es compatible con las funciones de sincronizacion en verde y
sincronizacion compesta,

« [ g entrada de PC MGA del TV no admite senales entrelazadas,

* Su PC debe ser compatible con una de las senales de entrada de PC antes mencionadas para poder
visualizarse en el TV,

« Con ¢l sistema de enchufar v usar, las senales con una frecuencia vertical de 60 Hz se detectardn
automaticamente. (Es posible que sea necesario reiniciar la PC )



Uso de un soporte de montaje mural

Su TV, tal como viene embalado en la caja, se puede montar en la pared con un soporte de montaje
mural (no suministrado). Para algunos modelos de TV de mayor tamafio, s necesario retirar el
soporte de sobremesa; consulte las instrucciones de colocacion adjuntas al TV.

Prepare el TV para el soporte de montaje mural antes de conectar 1os cables.

Por motivos de seguridad y proteccion del producto, Sony recomienda utilizar el soporte de

montaje mural disefiado para su televisor; recomienda también que la instalacion la realice

un contratista con licencia o representante de Sony.

* Siga el manual de instrucciones proporcionado con el soporte de montaje mural para su modelo.
Se requiere bastante experiencia en la instalacion de este TV, especialmente para determinar la
fortaleza de la pared que soportard el peso.

» Asegtrese de utilizar los tornillos suministrados con el soporte de Montaje mural cuando fije los
ganchos de montaje al TV.

Los tornillos suministrados estdn disefiados segun se indica en la ilustracién para medirlos desde
la superficie a la cual se fija el gancho de montaje.
El didmetro y la longitud de los tornillos varfan en funcidn del modelo del soporte de montaje
mural. Si se utilizan otros tornillos que no sean los suministrados, s posible que ¢l TV se daifie
internamente o se caiga, etc.

Min. - 26 TV: 6,5-10 mm

32 TV - Max.: 8-12 mm

Tornillo (suministrado con el soporte de montaje mural)
Gancho de montaje

Enganche el accesorio en la parte posterior del TV

*» Guarde los tornillos no utilizados y el soporte de sobremesa en un lugar seguro hasta que esté
listo para fijarlo. Mantenga los tornillos fuera del alcance de los nifios pequefios.

3
3
3
2
9,
O\
3
[\
S,
S,
S
Q
3

* Consulle ef Manual de Seouridad que se proporeiona para recibir informacion adicional de
seotiridad.

51



Instalacion del soporte de montaje mural

Para los clientes

El TV se puede montar en la pared mediante el soporte de montaje mural SU-WL500 o SU-
WL100 (se vende por separado).

Suministrele al instalador esta informacién sobre instalacion junto con las instrucciones
proporcionadas con el soporte de montaje mural SU-WL500 o SU-WL100.

Para distribuidores Sony y contratistas con licencia

Para evitar lesiones y dafios en el equipo, lea detenidamente estas instrucciones. Se recomienda
inspeccionar y realizar el mantenimiento periddico para garantizar que el TV esté montado de
forma segura.

Nota para la instalacion

Cuando use el soporte de montaje mural SU-WL500 o SU-WL100, el espacio entre la pared y el
TV debe ser de 6 cm
Use este espacio para pasar los cables al TV.

6cm

52



Para SU-WL500 (excepto KDL-22BX321/22BX320)

Paso 1: Comprobar las piezas necesarias para la instalacién

Abra el embalaje del soporte de montaje mural y compruebe que contiene todas las piezas
necesarias, junto con el manual de instrucciones.

Paso 2: Decidir la ubicacion de instalacion

Decida donde desea instalar el TV. Consulte en el dorso de este folleto la tabla de dimensiones
para la instalacién del TV.
Consulte el manual de instrucciones del soporte SU-WL500.

Tabla de dimensiones
® @

B e

s Az 5 e 3
SISSHS :
o 3
Punto central de la pantalla g.
o
R N
Unidad: mm o
)
3
]
2
TV x4
KDL-46BX421
KDL-46BX420 [ 120 674 84 425 145 354 638 457 17,7kg | 70,8 kg
KDL-40BX421
KDL-40BX420 988 600 122 426 146 330 569 458 13,6 kg | 54,4 kg
KDL-32BX421
KDL-32BX420
KDL-32BX321 §00 496 172 426 146 294 471 458 9,1 kg | 36,4kg
KDL-32BX320

Las cifras de la tabla anterior pueden variar ligeramente en funcién de la instalacion.

ADVERTENCIA

La pared en la que se proponga instalar el TV deberd ser capaz de soportar un peso al menos cuatro
veces mayor que el del TV. Consulte las instrucciones de funcionamiento del TV para obtener
informacién sobre el peso.

(Continda) B3



Paso 3: Instalacién del soporte base en la pared

Consulte el manual de instrucciones del soporte SU-WL500.

Paso 4: Preparacién del TV para montarlo en la pared

Siga los pasos indicados a continuacion para preparar la instalacion del TV.
1 Desconecte todos los cables del TV.

2 Fije el gancho de montaje a la parte posterior del TV.

Determine donde ubicara los tornillos y fije los ganchos de montaje a la parte posterior del

TV. Consulte la “Tabla de diagrama de las ubicaciones de los ganchos y los tornillos” que

aparece a continuacion.

© Sujete los ganchos de montaje a la parte posterior del TV usando sélo los tornillos
suministrados (M6 x 16).

@ Asegiirese de apretar los tornillos a la misma presién de torque.

Orificio Alinee la
cuadrado lengleta de la
parte
Tornillo posterior del
‘ . gancho de
Ly (MBx 162)rificio ° — b Lengieta | montaje conel
‘ %W”“W g {2 orificio
\% cuadrado ‘ i I cuadrado de
s 711 laparte
0 S posterior del
B TV, como se
Gancho de montaje w12 ilustra.

Tabla de diagrama de las ubicaciones de los ganchos y los tornillos

KDL-46BX421/KDL-46BX420/ e .
KDL-40BX421/KDL-40BX420 -8
KDL-32BX421/KDL-32BX420/ i
KDL-32BX321/KDL-32BX320 &8 ¢

54



Ubicacidn de los tornillos Ubicacion de los ganchos

Al instalar el gancho de montaje enel TV. Al instalar el TV en el soporte base.
d — s
#— Pared
e
€— 4 1-Tv
5 8
f do

5
e

3  Ajuste el dngulo del gancho de montaje.
Consulte el manual de instrucciones del soporte SU-WL500.
4 Retire los tornillos segtin lo indican las flechas 4 del TV.

No retire ningtin otro tornillo del TV.

3
3
3
2
9,
O\
3
[\
S,
S,
S
Q
3

(Continiia) Bb



5 Extraiga el TV del soporte de sobremesa. Asegtirese de realizar esta tarea entre dos personas
como minimo (consulte la pagina 8 para obtener mds detalles).

No intente levantar el TV solo.

Paso 5: Instalar el TV en la pared
Consulte el manual de instrucciones del soporte SU-WL500.
« Cuando vuelva a situar el TV en el soporte de sobremesa, lleve a cabo los pasos anteriores al revés.

* Al mover el TV, no apriete demasiado la parte inferior del panel delantero.
* Extraiga los tornillos o instale el gancho de montaje en una superficie estable y nivelada.

56



Para SU-WL100 (sélo KDL-22BX321/22BX320)

Paso 1: Comprobar las piezas necesarias para la instalacién

Abra el embalaje del soporte de montaje mural y compruebe que contiene todas las piezas
necesarias, junto con el manual de instrucciones.

Paso 2: Ajuste de la posicién de los soportes de la plataforma base
Consulte el manual de instrucciones del soporte SU-WL100.

Paso 3: Decidir la ubicacion de instalacion

Decida donde desea instalar el TV. Consulte en el dorso de este folleto la tabla de dimensiones
para la instalacion del TV.
Consulte el manual de instrucciones del soporte SU-WL100.

Tabla de dimensiones

®

Punto central de la pantalla

KDL-22BX321
KDL-22BX320

551 363 107 302 122 212 338 295 56kg | 224 kg

Las cifras de la tabla anterior pueden variar ligeramente en funcion de la instalacion.

ADVERTENCIA
La pared en la que se proponga instalar el TV deberd ser capaz de soportar un peso al menos cuatro
veces mayor que el del TV.

Paso 4: Instalacién de la plataforma base en la pared
Consulte el manual de instrucciones del soporte SU-WL100.

57

3
3
3
2
9,
O\
3
[\
S,
S,
S
Q
3



Paso 5: Preparacién del TV para montarlo en la pared

Siga los pasos indicados a continuacion para preparar la instalacion del TV.

1 Desconecte todos los cables del TV.

2 Alinee los orificios del gancho de montaje izquierdo con los orificios correspondientes de la
parte posterior del televisor.
Fijelos al televisor mediante dos tornillos (suministrados con el modelo SU-WL100).

Tornillo
%W (+PSW 4 x 12)

- Gancho de montaje

Diagrama de las ubicaciones de los ganchos
Instale el televisor en la ubicacién “b” de la plataforma base.

b
IDaO [slv] W] Daol
T

58



3  Ajuste el dngulo del gancho de montaje.

Gancho de montaje

4 Alinee los orificios del gancho de montaje derecho con los orificios correspondientes de la
parte posterior del televisor.

Fijelos al televisor mediante dos tornillos (suministrados con el modelo SU-WL100).
Tornillo

o e— (+PSW 4 x 12)

Gancho de montaje

(O8]

3
3
3
2
9,
O\
3
[\
S,
S,
S
Q
3

Paso 6: Instalar el televisor en la plataforma base
Consulte el manual de instrucciones del soporte SU-WL100.
1 Conecte los cables a las entradas correspondientes de la parte posterior del televisor.

Para obtener mas informacion sobre la conexion de los cables, consulte “Conexion de otros
equipos” en la pdgina 5.
2 Instale el televisor en la plataforma base.

N

+ Si utiliza un destornillador electrico, ajuste el par de fijacion aproximadamente a 1 5 Nom
{15 ket em!}. No levante el sancho de montaje antes de fijar los tomillos (dos tomillos a la
1zquierda vy dos a la derecha),

59



Solucion de problemas

Muchas de las condiciones de baja calidad de imagen y de sonido estdn relacionadas con conexiones de
cables incorrectas, consulte la Guia de configuracién rdpida correspondiente a los cables.

Si tiene preguntas, necesidad de servicio o requiere asistencia técnica relacionada con el uso de su TV Sony
después de haber leido su Manual de instrucciones operativas, pdngase en contacto con:

http://esupport.sony.com/ES/LA/ o llame al nimero de teléfono que aparece en su pdliza de garantia.

Cuestiones que debe considerar

¢ Verifique la seleccién de entrada presionando el botdn INPUT. Puede estar mirando la entrada incorrecta.

* Si no pudiera escuchar el sonido del TV, tal vez haya presionado el botén MUTING del control remoto por
accidente; vuelva a presionar el botdn MUTING o presione VOL + para desactivar la funcién silencio.

*+ Si el control remoto no funcionara correctamente, es posible que las baterfas estén mal instaladas o
descargadas o un objeto o luz esté haciendo interferencia.

» Para restablecer los valores de fabrica del TV:
1 Encienda el TV.

2  Presione y mantenga presionado el botén 4 en el control remoto, presione el botén Benel aparato de
TV.(EI TV se apagard y, a continuacidn, se encenderd de nuevo.)
3 Libere el botén 4 cuando el TV se encienda.
IMPORTANTE: La opcién Restablecer borrard todos los ajustes personalizados, incluida la configuracién de
Bloqueo.

Si pierde o no recuerda la contrasefia, ingrese la contrasefia maestra: 4357. Esta contrasefia borra su
contrasefia anterior y le permite ingresar una nueva.

No hay imagen

No hay imagen « Compruebe la configuracion de Ahorro energia (consulte la pagina
48).

No se puede recibir ningtin ~ » Asegtirese de que el cable de alimentacién esté firmemente conectado.

canal * Encienda el TV.

* Verifique las conexiones de la antena o el cable.
* Asegiirese de que el Tipo de sefial esté correctamente configurado para
la fuente de la sefal del TV.

EI TV estd bloqueado en un  » Utilice Autoprogramacion para afiadir canales que puedan recibirse y

canal no se encuentren todavia en la memoria del TV (consulte las paginas 19 y
42).

No se pueden recibir ni « Utilice Autoprogramacion para afiadir canales que puedan recibirse y

seleccionar canales no se encuentren todavia en la memoria del TV (consulte las paginas 19 y
42).

* Para recibir o seleccionar canales de cable, asegirese de que el Tipo de
sefal en la configuracion de Canal esté establecido en Cable (consulte
la pagina 42). Para recibir o seleccionar canales de UHF con antena,
aseglirese de que Tipo de senal esté configurado en Antena.

ElI TV se apaga « Compruebe si la funcién Sleep estd activada (consulte la pagina 45).
automdticamente « Compruebe Sin actividad TV en espera en la configuraciéon Eco.
No hay imagen desde » Compruebe la conexidn entre el equipo de video opcional y el TV.
algunas fuentes de video ¢ Presione INPUT en el control remoto (consulte la pagina 31).

60



Imagen de poca calidad
La calidad de las imdgenes
es inferior a la calidad que
tenfan en la tienda

* La calidad de la imagen depende del contenido de la sefial. Consulte la
Guia de configuracién rdpida (suministrada) para visualizar la imagen de
mejor calidad posible para cada sefial.

Los formatos de emision de
alta definicién tienen poca
calidad

* El proveedor de sefal controla la calidad del contenido y de la sefial.
Muchos de los canales y contenidos de alta definicién son en realidad
versiones mejoradas cuya fuente son transmisiones de definicién
estandar. La imagen se verd afectada por la calidad de la sefial que se
recibe, que varfa entre los canales y entre los programas.

Imdgenes duplicadas o
imdgenes fantasma

Verifique las conexiones de la antena o el cable.
Veritique la ubicacién y la direccidn de la antena.

Sélo aparecen interferencias
y ruido en la pantalla

Compruebe si la antena estd rota o torcida.
Compruebe si la antena ha alcanzado el final de su vida util. (3-5 afios en
condiciones normales, 1-2 afnos en la costa.)

Lineas o franjas de puntos

Mantenga el TV alejado de fuentes de interferencia tales como
automdviles, motocicletas o secadores de cabello.

Si estd utilizando un cable bifilar de 300 ohm, aleje el exceso de cable del
TV o trate de cambiarlo por un cable coaxial de 75-ohm.

Sin color, imagen oscura,
color incorrecto, imagen
demasiado brillante

Ajuste las opciones de Modo imagen en la configuracion de Imagen
(consulte la pagina 35).

Si configura el modo Ahorro energia en Bajo o Alto, mejorard el
nivel de negro.

Imagen con ruido

Asegurese de que la antena esté conectada mediante un cable coaxial de
75-ohm (no suministrado).

Mantenga el cable de la antena alejado de otros cables de conexién.
Para evitar las interferencias en el TV, utilice un cable de antena intacto.

Imagen borrosa, color de
poca calidad

Al trasladar el TV de un lugar frio a uno caluroso o al producirse un
cambio de temperatura repentino en la habitacidn, es posible que la
imagen se vea borrosa o que sus colores no sean los adecuados debido a
la condensacidn de humedad. Apague el TV y espere unas horas antes de
volver a encenderlo.

(Continia)

61

3
3
3
2
9,
O\
3
[\
S,
S,
S
Q
3



Sin sonido / ruido
Buena imagen, sin sonido

» Compruebe el control de volumen.

¢ Presione MUTING o VOL + para que “Silenciar” desaparezca de la
pantalla (consulte la pagina 24).

« Establezca la opcion Bocinas en Bocinas del televisor en la
configuracién de Sonido (consulte la pdgina 38). Si estd ajustada en
Sistema de audio, el sonido no se envia desde las bocinas del TV,
independientemente del control de volumen del TV.

* Al usar la entrada de HDMI con el Stiper Audio CD o DVD-Audio, es
posible que DIGITAL AUDIO OUT (OPTICAL) (Salida digital éptica)
no pueda proporcionar la sefial de audio.

« Cuando sintonice un canal digital con Audio alterno, la emisora puede
no estar emitiendo su idioma preferido de Audio alterno. Presione
OPTIONS, resalte y seleccione Audio alterno y cambie el idioma de
Audio alterno (consulte la pdgina 38).

Ruido de audio

* Asegirese de que la antena esté conectada mediante un cable coaxial de
75-ohm (no suministrado).

* Mantenga el cable de la antena alejado de otros cables de conexidn.

* Para evitar las interferencias en el TV, utilice un cable de antena intacto.

No hay audio o el nivel del
audio suena bajo con el
Teatro en casa

* Establezca la opcién Bocinas en Sistema de audio en la
configuracién de Sonido (consulte la pdgina 38).

Sin color / Imagen irregular

* Verifique que la Video 1/ Seleccion de componentes (consulte la
pagina 45) esté configurada segin el tipo de entrada que se esté usando
en el momento. Sugerimos que deje esta configuracion en Auto.

BRAVIA Sync

No se detecta el dispositivo
HDMI BRAVIA Sync
conectado

* Aseglirese de que el Control para HDMI esté configurado tanto en el
TV como en el dispositivo opcional compatible con BRAVIA Sync
(consulte la pagina 27).

El segundo receptor A/V no
estd en la Lista de
dispositivos

* Se puede utilizar un solo receptor audio/video por vez con las funciones
BRAVIA Sync y Control para HDMI (consulte la pagina 46).

Entrada de PC

No hay imagen / No hay
sefial

* Confirme que la PC esté conectada al TV correctamente mediante la
entrada PC IN (con un cable de HD15) o con la entrada HDMI IN.

* Asegirese de que la sefial de salida desde la PC esté en uno de los
formatos enumerados en la pagina 49.

* Apague la PC. Confirme que la conexién con la PC funcione y reinicie la
PC. El sistema plug-and-play (enchufar y usar) detectard de forma
automdtica el TV y configurard la temporizacion de PC correctamente.

* Verifique que la PC no esté en modo espera ni hibernacion.

Imagen de poca calidad

* Ajuste la resolucién (consulte la pagina 49).
* Ajuste la Separacion y la Fase.

62



General

La pantalla del TV se siente
caliente

Debido al delgado perfil de este TV, el calor generado por la
retroiluminacién del panel LCD y por los elementos electrénicos serd
mds evidente. Esto es normal y no debe ser motivo de preocupacion.

El Modo ancho cambia
automdaticamente

El ajuste de Modo ancho actual se sustituye automaticamente por el
ajuste 4:3 Normal cuando se cambia el canal o la entrada de video, si
4:3 Normal en la configuracion de Pantalla estd ajustado en una
opcion distinta a No. Si desea bloquear el Modo ancho seleccionado
con el botén WIDE del control remoto, establezca 4:3 Normal en No en
la configuracion de Pantalla (consulte la pagina 39).

Compruebe la opcién Ancho automatico en la configuracion de
Pantalla (consulte la pagina 39).

De repente la imagen se
vuelve mds pequefia

La imagen se vuelve mds pequefia durante los comerciales; esto se debe
al método en que la emisora transmite sus contenidos. Cuando se cambia
de canales con contenido de alta definicién (HD) a contenido de
definicién estandar (SD) (comerciales), es posible que la imagen se
vuelva més pequefia y que tenga un borde negro.

La funcién Ancho automatico no expandira la imagen mientras se
estén llevando a cabo estos cambios de contenido debido a que la
informacién del contenido depende del proveedor de sefal del canal.
Puede cambiar manualmente la funcién Modo ancho si asi lo prefiere
(consulte la pagina 30). Esta configuracidn seguird vigente hasta que
cambie el canal o la entrada, o hasta que cambie nuevamente la funcién
Modo ancho de forma manual.

“Cuadro negro” en la
pantalla

Ha seleccionado una opcién de texto y no hay texto disponible (consulte
la pagina 44). Para desactivar esta funcidn, ajuste la opcién
Visualizacion de CC en No. Si intentaba seleccionar los subtitulos,
seleccione CC1 en lugar de Text1-4.

Aparecen bandas negras en
los bordes de la pantalla

‘@
(o)

Algunos programas de pantalla ancha se filman en formatos superiores a
16:9 (esto es muy comun en los lanzamientos cinematograficos). Su TV
mostrard estos programas con bandas negras en la parte superior y en la
parte inferior de la pantalla. Para obtener informacién mds detallada,
consulte la documentacién que venfa con el DVD/Blu-ray (o péngase en
contacto con el proveedor de programas).

Los programas en formato 4:3 tendrdn bandas a la izquierda y a la
derecha de la pantalla.

Los programas emitidos en formatos de alta definiciéon (720p y 1 0801)
con contenido de 4:3 suelen mostrar lineas negras agregadas por la
emisora en los lados izquierdo y derecho de la pantalla (vea la imagen a
la izquierda).

No se podra expandir la imagen con la funcién Ancho automatico si
es la emisora la que agrega lineas negras en ambos lados de la pantalla.
Puede cambiar manualmente el Modo ancho a Acerc. panoram. o
Acercamiento para llenar la pantalla. Esta configuracion seguird
vigente hasta que cambie de canal o entrada, o hasta que cambie
nuevamente la funcién Modo ancho de forma manual.

Ciertos programas en DVD
o en otras fuentes digitales
muestran una pérdida de
detalle, especialmente
durante las escenas con
mucha accién u oscuras

Esto se debe a que la compresidn utilizada por algunas emisiones
digitales y DVD puede hacer que la pantalla del TV muestre menos
detalles que lo habitual, o que aparezcan artefactos (pequefios bloques o
puntos, pixeles) en la pantalla. Estas compresiones de sefiales son mas
visibles en funcién de la claridad y la resolucién del TV.

(Continda) 63

3
3
3
2
9,
O\
3
[\
S,
S,
S
Q
3



El control remoto no
funciona

* Para determinar si el problema es del control remoto o no, presione un

botén del TV.

» Compruebe la polaridad de las pilas o reempldcelas.

 Apunte el control remoto hacia el sensor del control remoto ubicado en la
parte frontal del TV.

» Mantenga la zona del sensor del control remoto libre de obstdculos.

* Las ldmparas fluorescentes pueden interferir con el funcionamiento del
control remoto; pruebe con apagarlas.

£ > « « o igi :
Algunos canales digitales
por cable no aparecen

* Algunas empresas de TV por cable presentan limitaciones en la emisién
de canales digitales por cable. Consulte con su empresa para obtener mas
informacién al respecto.

« El canal de cable digital puede ajustarse en Oculto en la configuracion
de Mostrar/ocultar canales (consulte la pagina 42).

Algunos archivos de fotos o
de musica no se visualizan
desde mi equipo USB

* El limite de un archivo o una carpeta accesible en un directorio es 1 000
para un equipo conectado a través de USB. Este limite incluye archivos
que no sean JPEG, MP3 o sélo carpetas. Los archivos o las carpetas se
llenan con base en las marcas de la hora. Las carpetas o los archivos de
fotos y de misica que superan el 1imite no se visualizaran.

Las imagenes de las fotos
aparecen pequefias en la
pantalla

* Ajuste el Tamafio de imagen en Ampliado.
* Si se pueden visualizar o no las imdgenes fotograficas a pantalla
completa depende de la resolucidn o relacién de aspecto del archivo.

Las carpetas o las imagenes
de las fotos demoran en
visualizarse

* Dependiendo de la dimensién de la imagen, del tamafio del archivo y de
la cantidad de archivos en una carpeta, algunas imdgenes de fotos o
carpetas demoran en visualizarse.

* La primera vez que se conecta una cdmara al TV mediante un cable USB,
las fotos tardardn un par de minutos en aparecer.

Contrasefia olvidada

* Seleccione la configuracion de Contrasena en la configuracion de
Bloqueo, y luego introduzca la siguiente contrasefia maestra: 4357. Esta
contrasefia borra la contrasefia anterior y le permite introducir una nueva
(consulte la pagina 43).

Coémo restablecer los
ajustes de fabrica del TV

* Encienda el TV. Mientras mantiene apretado el botén 4 del control
remoto, presione el botén M del TV. (EITV se apagard y, a continuacion,
se encendera de nuevo.) Suelte el botén 4
IMPORTANTE: La opcién Restablecer borrard todas las configuraciones
personalizadas incluida la configuracién de Bloqueo.

64




Nota importante

Declaracion de conformidad

Nombre de la marca: SONY

Modelo: KDL-46BX421/KDL-46BX420/
KDL-40BX421/KDL-40BX420/KDL-32BX421/
KDL-32BX420/KDL-32BX321/KDL-32BX320/
KDL-22BX321/KDL-22BX320

Parte responsable: Sony Electronics Inc.
Direccién: 16530 Via Esprillo,

San Diego, CA 92127 EE.UU.

Teléfono: 858-942-2230

Este dispositivo cumple con la Seccién 15 del reglamento
de la FCC. El funcionamiento estd sujeto a las dos
condiciones siguientes: (1) Este dispositivo no debe
provocar interferencias perjudiciales y (2) este
dispositivo debe aceptar las interferencias recibidas,
incluidas las que puedan provocar un funcionamiento no
deseado.

NOTIFICACION

Este aparato fue debidamente probado, demostrandose que
cumple con los limites establecidos para los dispositivos
digitales Clase B de acuerdo con la Seccidn 15 de las
normas de la FCC. Estos limites se establecieron para
ofrecer proteccién razonable contra interferencias
perjudiciales en las instalaciones residenciales. Este
aparato genera, usa y puede emitir energia de frecuencia
radioeléctrica, y si no se instala y utiliza de acuerdo con las
instrucciones correspondientes, podria producir
interferencias perjudiciales en las radiocomunicaciones.
No obstante, no puede garantizarse que no se produzcan
estas interferencias en una instalacién determinada. Si este
aparato llega a interferir en la recepcién de radio o
television, lo que podrd comprobarse encendiendo y
apagando el aparato, se recomienda al usuario intentar
corregir la interferencia mediante una o mds de las
siguientes medidas:
O Cambiar la orientacién o la ubicacién de la antena de
recepcion.
@  Aumentar la distancia entre el equipo y el receptor.
O  Conectar el equipo a un tomacorriente de un circuito
distinto al que estd enchufado el receptor.
O  Ponerse en contacto con el distribuidor o solicitar los
servicios de un técnico capacitado en radio y
television.

De acuerdo con las regulaciones de la FCC, se le
advierte que cualquier cambio o modificacién que no se
apruebe expresamente en este manual podria anular su
autorizacidn para operar este equipo.

El cable de conexién blindado que se recomienda en este manual
debe utilizarse con este equipo, a {in de cumplir con los limites
establecidos para los dispositives digitales en conformidad con el
Apartado B de la Seccién 15 de las Normas de la FCC.

Informacién compatible con soporte de
montaje de mural

Utilice el siguiente soporte de montaje mural Sony especificado
para su modelo de TV.

d

KDL-46BX421/
KDL-46BX420/
KDL-40BX421/
KDL-40BX420/
KDL-32BX421/
KDL-32BX420/
KDL-32BX321/
KDL-32BX320

KDL-22BX321/
KDL-22BX320

SU-WL500 SU-WL100

Si se utilizan con otros soportes de montaje mural, podrfan quedar
inestables y provocar dahos personales.
Nota

Este televisor incluye un demodulador QAM que debe
permitir la recepcién de programacién de televisién por
cable digital descodificada mediante un servicio de
suscripcién con un proveedor de servicios por cable. La
disponibilidad de la programacién de televisién por cable
digital en su localidad depende del tipo de programacién y
sefial suministradas por su proveedor de servicios por
cable.

Para los clientes en los Estados Unidos
La lampara de este producto contiene
mercurio. Es posible que estos materiales estén
sujetos a leyes de desecho por motivos
medioambientales. Para obtener informacion
sobre reciclado o desecho, comuniquese con
las autoridades locales o la Electronics
Industries Alliance (Alianza de Industrias
Electrénicas) (www.eiae.org).

Para los clientes

Para la instalacién del televisor especificado se precisan
conocimientos y experiencia suficientes. Asegtirese de
contratar la instalacién a un distribuidor o contratista
autorizado por Sony y de prestar especial atencién a la
seguridad durante la instalacion.

65

3
3
3
2
9,
O\
3
[\
S,
S,
S
Q
3



Especificaciones

Sistema

Sistema de TV

NTSC: Estandar de TV estadounidense
ATSC (8VSB terrestre): 8VSB compatible con ATSC

QAM por cable: ANSI/SCTE 07 2000 (No incluye la funcionalidad de CableCARD)

Cobertura de canales

Terrestre analégico: 2 - 69 / Terrestre digital: 2 - 69
Cable analégico: 1 - [35/ Cable digital: 1 - 135

Sistemna del panel

Panel LCD (pantalla de cristal liquido)

Salida de bocinas

(sélo KDL-22BX321/BX320)

(excepto KDL-22BX321/BX320) FWHEW
Salida de bocinas SW+5W

Tomas de entrada/salida

CABLE/ANTENNA

Terminal externo de 75-chm para entrada de sefial de radiofrecuencia

VIDEO IN /2

VIDEO: 1 Vp-p. 75 ohm no equilibrado, sincronizacién negativa
AUDIO: 500 mVrem (Tipico) / Impedancia: 47 kilo ohin

COMPONENT IN

YPBPR (video componente): Y: 1.0 Vp-p, 75 ohm no equilibrado, sincronizacién negativa /
PB: 0,7 Vp-p. 75 ohm / PR: 0,7 Vp-p. 75 ohm / Formato de sefial: 480i, 480p,

AUDIO: 500 mVrem (Tipico) / Impedancia: 47 kilo ohin

720p. 1 080i, 1 080p

HDMI IN

HDMI: Video: 4804, 480p, 720p, 1 080i, 1 080p, 1 080/24p

Audio: PCM lineal de dos canales 32: 44,1 y 48 kHz: 16; 20 y 24 bits, Dolby Digital

Entrada de PC (consulte la pdgina 49)

AUDIO OUT

500 mVrm (tipico)

DIGITAL AUDIO OUT
(OPTICAL)

Salida de audio 6ptica digital (PCM/Dolby Digital)

PCIN

Subminiatura D de 15 contactos, RGB analégico, 0.7 Vp-p, 75 ohm, positiva

Consulte la tabla de referencia de la sefal de entrada de la PC para PC y HDMI IN en la pdgina 49.

PC/HDMI IN | AUDIO INPUT

Minitoma estéreo, 500 mVrm, (Tipico) / Impedancia: 47 kilo ohm

Corriente y otras especificaciones

Requisitos de alimentacién

110-240 V ca 50/60 Hz (EE.UU./Canada/México 120 V ca, 60 Hz)

Consumo energético

€n uso

210 W 180W

[15W

en espera

Menos de 0.25 W con [20 V cay con 240 V ca menos de 0,35 W

Tamaiio de pantalla

Lo . e 46 40 31,5 (32 clase)
(medido dmgonalm»r}t») 116.81 101.61 80,13
(cm)
Resolucién del monitor [ 920 puntos (horizontales) x 1 080 lineas (verticales)
Bocina/Gama completa (2)  (mm) 40 x 100

Dimensiones con soporte {(mm)

[ 120 x 707 x 294 988 x 632 x 250

800 x 528 x 220

sin soporte (mm)

[ 120 x 674 x 97 988 x 600 x 94

800 x 496 x 91

patrén de los orificios de

300 x 300

200 x 200

comtin para todos los modelos

montaje mural {mm)
tamafio de tornillos de . . -
montaje mural (mm) M6 (longitud: consulte el diagrama en la pdgina 51)
Peso con soporte (Kg) 20,1 15,7 10,7
sin soporte (kg) 17.7 13.6 9.1
Accesorios suministrados Control remoto RM-YDO6S (1) / Pilas tipo AA (2) / Manual de instrucciones (1) / Guia de

configuracién répida (1) / Tarjeta de garantia (1) / Manual de seguridad (1) / Licencia del software (1) /

Guia de ensamble de la base de soporte (1) / Soporte de sobremesa (1 juego)

modelos individuales

Tornillos {7}

Accesorios opcionales

Cables de conexién / Kit de correa de soporte / Soporte de montaje mural: SU-WL500

66



Corriente y otras especificaciones

Requisitos de alimentacién

110-240 V ca 50/60 Hz (EE.UU./Canadd/México

120V ca, 60 Hz)

Consumo energético

€1 uso

[15W

S55W

en espera

Menos de 0,25 W con 120 V cay con 240 'V ca
menos de 0,35 W

Menos de .28 W con 120 Veay con 240 V ca
menos de 0,40 W

Tamano de pantalla

. . 31,5 (32 clase 22
(medido dlagonalm?’g:gi é().(m ) 5477
Resolucién del monitor [ 388 puntos (horizontales) x 768 lineas (verticales)
Bocina/Gama completa (2)  (mm) 40 x 100
Dimensiones con soporte {mm) 800 x 528 x 220 22BX321: 551 x 393 x 190
22BX320: 551 x 393 x 215

sin soporte (mm)

800 x 496 x 91

551 x 563 x 61

patrén de los orificios de

200 x 200

100 x 100

montaje mural {mm)
tamnafo de tornillos de M6 (longitud: consulte el diagrama en la . . -
montaje mural (mm) piigina 51) M4 (longitud: consulte el diagrama en la pdgina 51)
Peso con soporte (kg) 10.7 6.2
sin soporte (kg) 9.1 5.6

Accesorios suministrados
comun para todos los
modelos

Control remoto RM-YDO65 (1) / Pilas tipo AA (2)

configuracion rapida (1) / Tarjeta de garantia (1) / Manual de seguridad (1) / Licencia del software (1) /
Guia de ensamble de la base de soporte (1) / Soporte de sobremesa (1 juego)

/ Manual de instrucciones (1) / Guia de

modelos individuales

Tornillos (7)

Accesorios opcionales

Cables de conexién / Kit de correa de soporte / Soporte de montaje mural: SU-WL100 (s6lo
KDL-22BX321/BX320), SU-WL500 (excepto KDL-22BX321/BX320)

* La disponibilidad de los accesorios opcionales dependerd de las existencias.
« El disefio y las especificaciones estdn sujetos a cambios sin previo aviso.

67

3
3
3
2
9,
O\
3
[\
S,
S,
S
Q
3



Indice
4:3 Normal 39

A

Agudos 37

Ahorro energia 48

Ajuste de analégicos 42
Ajustes AV 45

Ajustes avanzados 36
Ajustes HDMI 46

Afiadir canales digitales 42
Ancho automdtico 39
Apagado automdtico 48
Area de imagen 40

Area de imagen automatica 39
Audio alterno

Audio MTS 37

AUDIO OUT 9
Autoiniciar USB 44
Autoprogramacién 19, 42

B

Balance 37

Bloqueo de ajustes de imagen 46
Bloqueo de canal 43

Bloqueo de entradas externas 43
Bocinas 26, 38

Botén Alimentacion ((')) 25
Botén CC 24

Botén CH +/- 24, 25

Botén Control del equipo 22
Botén DISPLAY 2

Botén HOME/MENU 23, 26
Botén INPUT 22, 25

Botén JUMP 24

Botén MUTING 24

Botén POWER (/b)) 24
Botén RETURN 23

Botén SCENE 23

Botén SYNC MENU 22
Botén VOL () +/- 24, 25
Botén WIDE 24

Botones 0-9 24

Botones de color 23

Brillo 35

C

CABLE/ANTENNA 9

Cambiar contrasefia 43

Centrado horizontal 40, 41

Centrado vertical 40, 41

CineMotion 35

Clasificacién 43

Clasificacién de EE.UU
descargable 43

Color 35

68

COMPONENT IN 10
Configuracién

Ajustes 44

Bloqueo 43

Canal 42

Eco 48

Imagen 35

Pantalla 39

Sonido 37
Configuracién de PC 41
Configuracién inicial 47

D

Detector de luz 25, 48
DICSTAL AUDIO OUT (OPTICAL)

E
Ecualizador 37

F
Favoritos 29
Foto 32

Fotograma 32

G

Graves 37

H
HDMI IN 9

I

Idioma/Language 45

Imagen 35

Informacién de canal 45

Instalacion del soporte de montaje
mural 51,

L

Luz ALIMENTACION () 25
Luz sin imagen (5 ) 25

Luz standby () 25

Luz timer (&3) 25

M

Modo ancho 39, 41
Modo imagen 35

Modo sonido 37
Mostrar/ocultar canales 42
Misica

N

Nitidez 35

Nivelac. de volumen 37
No clasificada 43
Nombrar canales 42

o)

OPTIONS 24

P

Pais 43
PCIN 10
PIP 28

R

Receptor de sefial infrarroja (IR) 25
Reduccién de ruido

Reduccién de ruido MPEG 35
Restablecer 35, 37, 48, 64
Retroilumin 35

S

Sin actividad TV en espera 48
Sleep 45

Solucién de problemas 60—64
Sonido de inicio 47

Soporte técnico 46

Steady Sound 37

Subtitulos (CC) 44

Surround 37

T

Temperatura de color 35
Tinte 35
Tipo de sefial 42

U

UsB 10

\'}

Video 32
VIDEOG/AUDIO (L/R) 10



Para su conveniencia

Registre su televisor en:
http://esupport.sony.com/LA/perl/registration.pl

4-270-476-31(4)
hittp://www.sony.net/

© 2011 Sony Corporation Printed in Mexico



